





# Yaşar Kemal tartışması Almanya'da yapıldı mı?

**Yaşar Kemal büyük yazardır, Türkçenin ustasıdır, kimlik siyaseti saldırılarına direnememiş, savrulmuştur ama Türkiye'dir. Yaşar Kemal, eleştirilemez değildi, put da değildi, dolayısıyla yıkılacak bir put bulunmamaktadır**

ALP HAMUROĞLU

Aydinlik'ta başlattığımız Yaşar Kemal tartışmasını sürdürüyoruz. Okurlarımız daha önce yayımladığımız Cemil Gözel, Şefik Çakmak, Cüneyt Akalın, Kuntay Gücüm ve Nadir Temel'in yorum yazılarını aydinlik.com'da okuyabilirsiniz.

## ALMAN YAZIN VE DÜŞÜN TARİHİNDE KISA ÖZET

Bir halkın ruhunun efsanelerle geleceği teorisinin sahibi Herder, dönemin bütün romantik yazarlarını etkiledi. Heinrich von Kleist, Ernst Moritz Arndt gibi yazarlar etkilenenlerin en önemlileridir. Novalis, tutucu romantizmi yarattı. Ortaçağın idealize edilmesi başladı. Novalis, romantizmin muhafazakar programı biçimlendirirken Almanları da yeni bir yol aramaya zorluyordu.

Tarihlerini keşfetmenin mutluluğu ve sarhoşluğu, tarihi, ideolojinin vurucu bir silahına dönüştürdü. Marx'ın, ideolojilerin sınıf temeli olduğunu açıklamasını yarattığı şaşkınlık ve uzlaşmazlık, işin buyusunu bozacak, mutluluk ve sarhoşluğu öze ve fanatizme çevirecekti. Vaktiyle hükümdarlara itaatın ve sadakatin, devlete hizmetin ve bağlılığın en önemli erdemler arasında olduğunu yazmış Avusturyalı Grillparzer, dönemin geçmiş özen şeklindeki tarihsel anlayışa estiletiler yaklaştığında sansüre uğrayacaktı.

Klasizmi reddetmeye çalışan, aydınlanmayı başka ve ters bir şekilde ele alan bütün bu felsefi ve sanatsal akımlar örtülü düşüncüler içinde antimateryalist, idealist ve hayalcilerdi. "Çoskunluk" anı (Sturm und Drang), Alman düşün ve sanat dünyasında çok uzun süre kalkmamasına karşın, Alman ulusalcılığı etkileyen en önemli akımlar tarihine geçti.

Bu dönemde Gotik'in yüceltilmesi, bir arays ve kaplanmanın sonucuydu. Gotik'in anlam olarak bir ihtiyacı karşılayıcı gibi olmasın, sözcüğün bir Cermen kavminin (Gotlardan) gelmesi, bilim adamlarının, onun "Alman malı" olduğunu iddia etmelerine dayandı olmalı.

Goethe'nin, 1788'de yazdığı Egmont'un kahramanı, bir dönemler Strazburg Katedralleri'nde Gotik kutsamaya (ki sonradan bundan vazgeçmişti) öne çıkarılıp istismar edildi. Ancak bunu yapanlar kasıtlı değildi; çünkü Goethe, o metinde "büten milletlerdeki Fransızlar" saldırıyor, kahramanına "Fransız kültürü, yapmacık, doğal olmayan, ölü rasyonel düşüncenin vücut bulmasıydı," dedi.

Bunların hepsi, sonradan ipin ucunun kaçacağı bilemeden, bir ihtiyacı karşılıyorlar-

dı - ulusal uyanışı gündürmek ve hızlandırmak, birliği beslemek.

Aydınlanma Fransız Devrimi'nden beslenen Romantizm, devrimi olan bu modern akım, edebiyatta, müzikte, plastik sanatlarda başka bir şekilde, gerici bir öze dönürerek, devrimi romantikler, Rousseaulan, Beethovenları dışlayarak, Fransa'nın aristokratik romantizminin de gerisine düşerek, Almanya'da "yeni bir şey", gerici bir şey oldu. Destanlarını bir övüne konusu yapan Alman romantizmi, aslında romantizmin bir "sapma" halini alır.

Ortaçağ Avrupa edebiyatında yurtsellik benzeri burjuva çağının konuları henüz ortaya çıkmamıştı ama o dönemin konuları, Ortaçağ Avrupa edebiyatının geç ürinleri olan eserler, 18. ve 19. yüzyılın Alman sövaye edebiyatında hep bulunmaktaydı. Bunun anlamı, Almanların kapitalizme geçerken halen Ortaçağ'ı yaşamaya devam ettiğiydi. Kapitalizme geçtikçe düşünme, yaşamaya devam eden Ortaçağ, feodal değerler kapitalizmin hizmetine koşacaktı. Bu belki de, Ortaçağ'ın kapitalizmesiydi.

Hobsbawm, Alman edebiyatında Röberromantik ("Haydut Romantizmi") adlı jeyperi "bir edebi kategori"den söz ettiğildiğini, Alman edebiyat tarihçilerinin böyle bir kategori yaratılmakla, bunun nedeninin, okurların köylüler ve haydutlar olmayan geniş bir Rüberromantik ("haydut romanları") yazını olduğunu yazmıştı. Bu romantizmin zamanı 19. yüzyıl'dır (!), ve -13. ya da 14. yüzyılın efsanevi kahramanı- Robin Hood'un "ölümünün" üzerinden de yüzyıllar geçmiştir. Brakkalın Fransa'yı, edebi bir kategori olarak böyle bir "edebi tür", o dönemde herhalde dünyada hiç bir yerde de yoktur (belki de vardır, ama Avrupa'da yoktur).

Ortaçağ Almanya'sın "kibar haydut" takımı, Almanların "soyguncu şövalyeleri"nden başka bir şey değildi ve Almanya, onlardan yüzyıllar sonrasında bile vazgeçmiyor, vazgeçemiyordu! Oysa geç Ortaçağ'da, düzenli ordularla geçişle birlikte silahlı güç olarak öncünü, burjuvazinin ortaya çıkışıyla ekonomik temelinin kaybedene sövayellik kurumunun mensupları, bütün Avrupa'da soyguncu ve haydutların olarak olumsuz bir silahlı "toplumsal kesimi" iddia etmekteydiler.

Zaten Schiller'in ölümlü açan ilk sahne eseri Die Räuber'in ("Haydutlar") başkısı Kari Moor, soylu ve zengin bir aileden geldiği gibi, cesur, saygıyı ve bilgi bir kişiliktir, "ölümü kahrıman" dır.

Tarihsel oyun ve romanlar, tarihi halka yansıtıyor. Cermenlerin tarihleriyle buluşturuyordu. Resim sanatı da neredeyse ta-



Efsaneler ve masallar, Cermen kabilelerinin barbarik dönemleri, folklor, halk şarkıları vb. yeni toplumun, birleşmeye çalışan ve sonraları önemli ölçüde birleşecek olan Alman toplumunun sü-rekli ölüme sürülmeledi.



Almanya'da Gotik'in yüceltilmesi, bir arays ve kaplanmanın sonucuydu.

rih ressamcılığında dönüşmüştü.

"Düzenlemesi Armin ve Brentano tarafından yapılan ilk halk türkileri derlemesi, 1805 yılında çıktı ve sonraki yıllarda Grimm Kardeşler, meşhur öykü derlemelerini yayımladıklarında, 'halk türkileri ateşi' doruk noktasına ulaştı. Araştırmalar baladlar topluyordu.

Efsaneler ve masallar, Cermen kabilelerinin barbarik dönemleri, folklor, halk şarkıları vb. yeni toplumun, birleşmeye çalışan ve sonraları önemli ölçüde birleşecek olan Alman toplumunun sürekli ölüme sürülmeledi. Cermen kabilelerinin yönetimlerinin mükemmel ve demokratik olduğunu söylemekle eski ve "mutlu dönemler" e özlüm yaratılıyordu. Ortaçağ'ın "ölümü" taraflarına yeniden keşfi, Ortaçağ hanedanlarını öyküme bir dala haline getirdi. İmparatorların gözleple, yemelik ve kültürlü olmaları, Papalıkla çatışmaları, dönemin özellikleriyle ve sövayellik kültürüne birleşerek sövayecilerin doğmasını kolaylaştırmış, övayecilerin tutuşmasını sağ-lıyordu.

Atalar edebiyatı, nostalji, destanlar, bütün bunlar, halkın soya dayanıp bir imparatorluğu düşüncesine doğru ilerledi. Atalara Tanrı Tarih'i bağlamakla "3G", Gnad, Glück, Gwin (inayeti [lütuf], şans, kazanç) tekrar toplum içindeydi.

Fransa'dan özenilerek Berlin'de aydınların üretim merkezi olmuş "salon"lar, 19. yüzyılın ortalarına kadar eski Grek uyarılığın keşfedilmesini sağladı. Yunan mitolojisi düşüncü ve (Osmanlıya karşı) Yunan "bagmsızlık savaşı"'nı belirledi İngiliz şair Lord Byron, aydınların gözdesidir. Cereyana kapılımsı delikanlı Heine'nin o günlerde sandıkları unvanı "Alman Byron"u'dur.

Yüzyılın ikinci yarısından sonra konu ve hava değişti. Almanların kendi mitolojileri vardı. Bu mitoloji, Yunan mitolojisi gibi Avrupa kültürünün kaynağı olduğunu varsayarak mitolojilerin doğa, zengin ve hatta onlardan üstündü! Mitos dünyasından ve gerekçesi bütün toplumun dünyasına geçişi kapı aralanıyordu!

Bütün bunların içiçliği bir yatak oluşturmaya, hatta onu yaratmaya belki o zaman kimse düşünmüyordu ama bu "manas" düşüncelerine, çocukların ve kadınların bilim ve siyasetle birleşene ne olabileceği de kimsenin aklından geçmemişti. Bilimin "etnoloji", "tarih", "kültürbilim", "dibilim", "toplumbilim", "biyoloji" gibi dallarının "Al-



Goethe'nin, Gotik'i sonradan bundan vazgeçmişti) öne çıkarılıp istismar edildi.

manlık ihtiyacı" açısından şekillendirilmelelerini, karşılaştırmalı tarih ve edebiyat araştırmalarının yalnızca Cermenliğin olumlu özelliklerinin keşfedilmesini amaçlaya-yalmaması, nasıl bir sarmala döndüğünü, hangi boyutlara vardığını, toplumsal hayatın ne kadar geniş alanlarını kapsadığını ve ne gibi acı sonuçlar verdiğini insanlık en çarpıcı şekilde 20. yüzyılda görecekti.

## BİR KARŞILAŞTIRMADA ALMANYA

Fransız ile Alman edebiyatının karşılaştırmalı ele alınmasına kolayca görülecektir; konular, temalar, ya belirli bir dönem ele alındığında o dönem boyunca eşzamanlı değildi ya da aynı dercede ve aynı şekilde önem taşımazlar. Burjuva roman türünün gelişme gösterdiği Fransa'da sövayellik temaları geride kalar, romanda ilk kez "modern toplumsal sorunlar" öne çıkarılır. Almanya'da o "eski" konulardır. "Almanya'da sövaye romanlar çok yaygındır." Serüven yedvesleri, kahramanlık düşkünlüğü, sövayellik ahlakı, aristokrat havalı Fransa'da ıhbar kaybetmekle ve ağır konusu olmaları, Almanya serüven, kahramanlık, soylu (saraylı) kadın ve sövaye aşk peşindeydi. "... Sövaye adedlerinin sadığı Goethe'nin [Götz] oyununda [Götz von Berlichingen] pek sevimli tasvir edilmiştir. Alman sanatı, komusuna göre fazlasıyla "bağat"tır. 18. yüzyıldan başlayarak Fransa'da

"tarihsel roman" ciddi edebiyat sayılmaz ve hafifletirler, örneğin, Alexander Dumas (Pé-re), Michel Zévaco vb. gibi yazarların eserleri, 19. yüzyılda Almanya'da neredeyse yeni keşfedilmekte, önemsenmekte ve el üstünde tutulmaktadır.

## DEĞERLENDİRME

Özlenen Alman tarihinin ve bu karşılaştırmaları gösterdiği gibi, uluslaşma sürecinde Almanya hem geriden gelmekte, hem de kendi geçmişinin uluslaşmaya uyumunun yönlerini kullanma ve işareti göstermektedir. Sorumuzun yanıtı da burada ortaya çıkıyor. Almanya Yaşar Kemal'i tartışmamıştır. Tartışmayı sağlayacak sesler kullunmıst. Eskiden kurtulamamak, yenileşmesi gereken toplumun bir açmazına dönüşmüştür.

Peki bunun sonuçları ne olmuştur? Geçmişle takılıp kalmamın ilk sonucu, uluslaşma süreci seyrinde Alman ırkçılığının ortaya çıkması olmuştur. Böylece Alman milletçiliğinin ırkçılık buluşması.

Milletçilikle ırkçılık birbirlerini dışlayan akımlarken, karşıt cereyanlarken, bunlar Almanya'da yan yana, hatta iç içe olabilirler. Dahası, ırkçılık, milletçiliği etkisizleştirmiş ve sonradan emmiş, Almanlar da milletçilikle ilgili mahrum bırakılmıştır.

Bu ırkçılık 19. yüzyıl boyunca Fransızlara ve Yahudilere yönelmiş, Alman Birliği sağlanırken köken birliği (Cermenlik) temelinde "Küçük Almanya" yı hedeflemiş, "koz-mopolit olduğu" gerekçesiyle Avusturya'yı dışlamış, Alman milletini Cermenlik temelinde oluşturmak istemiş, 20. yüzyılda ise geliştirilmiş ve "bilimsel"leştirilmiş ırkçılık iktidara getirmiştir.

Bu bakımdan "Yaşar Kemal'i tartışma"nın önemi var. Tartışmaya-nın veya tartışmaya-nın yapıldıklarını görmeyiz, tartışmanın yararını anlamazda yarımdır olacaktır.

Sanatta ideoloji, sanatın toplum üzerindeki etkisi ve toplumu şekillendirmesi bakımından anlamı işlevseldir. Bir sanatçı eserinde hiç bir ideoloji yoktur diye de, o eserde hiçbir ideoloji vardır, hem de o eser bir ideoloji hizmet eder.

Sonuç: Yaşar Kemal büyük yazardır, Türkçenin ustasıdır, kimlik siyaseti saldırılarına direnememiş, savrulmuştur ama Türkiye'dir.

Yaşar Kemal, eleştirilemez değildi, put da değildi, dolayısıyla yıkılacak bir put bulunmamaktadır!

NOT: Yazının tamamı ve dipnotlar aydinlik.com.tr'de.



medyaninhalleri@aydinlik.com.tr

## HAZIRLAYAN: BEYHAN KORKMAN

**Ak Parti'de hala ekonomi programına ikna edilmesi gerekenler var**

### OKAN MODERİSSİZLÜ

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın sürpriz beklentileri... Bir kısım mucize arayışında.

Bir kısım, faize dayalı eski programı dönmek gerektiğine ilişkin yorumların etkisinde.

Bir kısım da Osmanlı'daki "narah uygulamaların" bugüne uyarılmasına arayışında.

Essen, milletin derdi ile derletenler, milletin sorunlarına çözüm araması ve farklı fikirleri AK Parti'nin yetkili organlarına tasması kadar doğal bir durum olmaz. Öztünde hemen hepsi iyi niyetli. Lakin böylece Anadolu'nun ölüm panigie kapılmak ve alman övayecilerin neye vereceğini olan inancı korumaktır. Belli ki AK Parti hâlâ, Türkiye Ekonomik Programı'na ikna edilmesi gerekenler var. Ve bu isimlerin hatırı sayılır kısmı, anlatılması gereken konuları, yeterince halka mal edemiyor.

## 'Ağırloğullu ile Akşener helalleşti'

### ABDÜLKADİR SELVİ

YAVUZ Ağırloğullu'nun Genel Başkan Yardımcılığı'ndan alınması İYİ Parti'yi karıştırmıştı.

Ağırloğullu ilk başta karar herkesle birlikte öğrendiği için sitemde bulunmuştu. Ama daha sonra, "Bu bir nöbet değişimi. İYİ Parti siyasetinde bir değişiklik olmayacak" şeklinde açıklamalar yaptı. Merak Akşener ile Yavuz Ağırloğullu dün görüşti. Ağırloğullu'na görüşme havasını sordum: "Güzel geçti. Helalleştik, yolumuza aynı ahende devam edeceğiz" dedi. Böylece Ağırloğullu'nun istifa edeceği, yok efendim BBP'nin başına geçeceği gibi yapılan yorumlar boşa çıktı. Teşkilat Başkanlığı'ndan Siyasi İşler Başkanlığı'na kaydırılan Koray Aydın'ın da huzursuz olduğu söyleniyor ama istifası beklenmiyor.

## 'Sıra Koray Aydın'a gelecek'

### HASAN BASRI YALÇIN

İYİ Parti milletçiliği önce bir majay ve altıparı malzemesi olarak kullandı, şimdi de tasfiye ediyor. Umit Özdağ ve diğerleri giderken muhtemelen partisini savunan Yavuz Bey şimdiki kendine geldiğini anlıyor. Koray Aydın henüz anlamadığı ya da anılamayacağı. Sonra sıra diğer milletçilere gelecektir. Ö yüzden partide son kalan milletçilere uyardır. Şimdiki sıra siz gelmediği partiye kıl konunuzda bu kadar yapışıp milletçi arkadaşlarımızı harcamayın.

## Yenişafak'ın haberine tepki yağdı!

### SONER YALÇIN

Dünya, yeni kam-pasmlara sahne oluyor. Emperyalizm ve neoliberalizm ıtırarı olarak ıtırak ıtırak yavaş yavaş çölmeye başlıyor. Küresel boyutta siyasal İslamcılığın solcusuna, milletçiliğinin liberaline herkes aynı yeniden berilmiyor. Pakistan'ın, Yeni Şafak'a "ay-na" tuttuğunu gördük. Umarım hata-larından dönerler... Elbet dünyada "eksen/essas çağ" benzeri dönem tar-ih sahnesine yine çıkacak. Durakla-malar, gerilemeler olsa da insanoglu-nun yürütüşü ileride doğru sürecektir...

### FUAT UĞUR

Yeni Şafak'a yi-ne bir şeyler oldu:"Pakistan Başka-kan İmran Han, demokratik siyaset-i önemli aracılarından güven oyla-masından kaçmak için 220 milyon-luk ülkeyi belirsizliğe sürükledi". NOT: ABD tezgahına düşmeyip er-

ken seçimkaran alan müttefikimiz İmran Han.

## YUSUF ALABARDA

Erken seçime ka-rarı olarak millete getirmiş namal ülke-yi belirsizliğe sürükledi.

### UFUK ÇOŞKUN

Adam, Amerikan tezgahına karşı mu-cadele ediyor. Yorumu bakınız!

## HİLMİ DAŞDEMİR- OPTİMAR BAŞKANI

Yeni Şafak'ın içine FETÖ'ya da kü-reselsi birileri kaçmış tez bulunup çı-karılması

### CENGİZ ALHAN

Çeviri haber mi diye okudum ama öyle bir ibare konulmuş. Yeni Şafak İmran Han'ın bilitini kesmiş de-mek. Yazık.

# AKDENİZ BİTKİLERİ Karadeniz'e göçüyor

**İKLİM** değiştiği sadece insanları değil hayvanları ve bitkileri de daha yaşanabilir alanlara göç etmeye zorluyor. Bu değişimin uzun yıllar sonra fark edilebileceği belirlen İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Ekoloji-Evrım Ana Bilim Dalı Avrasya Yer Bilimleri Enstitüsü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Demet Biltekin, "Günümüzdeki Akdeniz bitki örtüsünü belki de 100 sene sonra Karadeniz'de göreceğiz" dedi.

Günümüzde, atmosferdeki milyon parçasıklı karbondioksit yoğunluğu 350 ppm (milyonda bir birim) değerinin üstünde ölçülüyor. Bu rakam, iklim değişikliğine karşı güvenli üst sınırı aşmış anlamına geliyor. Endüstri öncesi 280 ppm düzeyinde olan ve son 800 bin yıldır 300 ppm seviyesini aşmayan bu değerin, bundan yaklaşık 50-100 sonra 450 ppm düzeyine ulaşacağı öngörülüyor.

Artan karbondioksit yoğunluğu ve sıcaklık değerine uyum sağlayamayan bitkiler, kendine özgü ekolojik yaşamı aramaya başlıyor. Doç. Dr. Demet Biltekin, geçmişte Anadolu'ya baktıklarında çok farklı bir flora ile karşılaştıklarını söyledi. Biltekin, "Bilimsel adı Liquidambar orientalis olan Anadolu süğla ağacı, artan hava sıcaklıkları ve iklim değişikliğiyle tehlike altında olan türler arasında. Liquidambar orientalis, ya bu koşullara adapte olacak ya göç edecek ya da yok olacak bir türdür. Yeni dünya sadece Fethiye'den itibaren Babadağ'a ulaşacağı var, bu ağaç da Liquidambar gibi yeni tehlike altında olan türlerden biridir" diye konuştu.

## ETKİLERİ 100 YIL SONRA GÖRÜLECEK

Değişen koşullara adapte olamayan bitkilerin göç etme serüveninin başladığına, bu-



**İklim değişiminde bitkiler de daha kolay uyum sağlayacağı bölgelere göç ediyor. İTÜ Ekoloji-Evrım Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Demet Biltekin, "Avrupa'da yapılan çalışmalarda bitkilerin Avrupa'nın kuzeyine göç ettiği gözlemlendi. Bizde de Akdeniz bitki türlerinin Karadeniz bölgesine göç edeceği düşünülüyor" dedi**

nun ise çok yavaş bir süreç olduğunu dikkati çeken Biltekin, sözlerine şöyle devam etti: "Bugünün göç etkililerini belki 100 yıl sonra göreceğiz. Göç yolundaki en önemli faktör dağılımsızdır. Özellikle Konya ve Ankara hattı düz bir arazi olduğu için göç olayı o kesimlerden ziyade Toroslara, Hatayn kuzey kesiminde 2 kola ayrılıyor. Bu arazı Anadolu Diyanogalı ya da Anadolu Caprazı diyoruz. Buradaki dağ sırtları boyunca göç, bu rotalarda gerçekleşecek."

Bitkilerle birlikte ekosistem içinde ya-

şayan kuşlar ve böcekler de yer değiştirecek. Ülkemizdeki yaklaşık 12 binin üzerinde bitki taksonu bulunduğu, bunlardan 3 bin 700'ünün endemik bitki türleri olduğu dikkati çeken Biltekin, şöyle devam etti: "Avrupa ile kuzeyimizde yaşadığımız zaman çok zengin bir endemik bitki florasına sahibiz. Aynı zamanda ilçe olarak, İran, Tü-ran, Avrupa, Sibirya ve Akdeniz bitki fito-coğrafyalarının tam ortasında yer aldığımız için çok zengin bitki çeşitliliğine sahibiz. Ta-bii bu endemik bitkilerin bir kısmı değişen

iklim ve sıcaklık koşullarına adapte olu-rken kimi de değişen koşullara uyum sağla-ymıyor ve yok oluyor. Avrupa'da yapılan ça-lışmalarda da bitkilerin Avrupa'nın kuzeyi-ne göç ettiği gözlemlenmiştir. Bizde de 100 yıl sonra, Akdeniz bitki türlerinin Ka-radeniz bölgesine kadar göç edeceği, ora-larda varlığını sürdüreceği düşünülüyor. Anadolu süğla ağacı, Babadağ'ı aşacağı, Pe-rocaraya (kanatlı çevre), Toroslarda sık gö-rülen Libanus sediri denilen sedir ağacının bu türler arasında: ■ **AYŞE ERKEÇ - AA**

## Kapadokya'nın geçmiş fosillerle aydınlanıyor



**NEVŞEHİR'**in Gülşehir ilçesindeki fosil bölgesinde gün yüzüne çıkan milyon yıllık fosillerin de aralarında yer aldığı fosil jeolojisi çalışmaları, Kapadokya bölgesinin geçmişine ışık tutacak.

İlçede 2013 yılında Yeniyaylak köyü yakınlarında konut inşaatının hafriyat işlemleri sırasında tesadüfen ortaya çıkan bölgede paleontoloji kazı çalışmaları başlatıldı. Nevşehir Hacıbektaş Veli Üniversitesi (NEVÜ) Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cesur Pehlivan başkanlığındaki kazılarla ortaya çıkan zürafa, gergedan, sırtlan fosili başta olmak üzere çeşitli türlere ait bine yakın kalıntı laboratuvarında inceleniyor.

NEVÜ bünyesindeki Kapadokya Doğa Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi'nde (KADAM) sınıflarından kalıntılar, uzun yıllar korunabilmesi için çeşitli yöntemlerle güçlen-diriliyor.

Kazı Başkanı Prof. Dr. Pehlivan, fosil ör-neklerinin Kapadokya bölgesinin geç miyosen faunasının belirlenmesine katkı sağla-masının yanı sıra geçmişte Anadolu'nun göz-yollarında önemli ağıca çıkaracağına belirtti.

## YAKLAŞIK BİN KAYIT

Pehlivan, fosillerin bölgedeki volkanik tuf kayalar sayesinde korunarak günümüze kadar ulaştırıldığı sahit olduklarını aktardı. Bu-güne kadar yaklaşık bin fosil kayıt altına al-dığına dikkati çeken Pehlivan, sunları kay-ıdetti:

"Ede ettiğimiz fosiller, yaklaşık 8,6 ile 7,6 milyon yılları arasında kayıtlı geliyor. Biz bu dönem için pencere açmış oluyoruz. Bu bu-luntur jeolojisi tarihini tanımlamak adına önemli. Daha önce Yunanistan ve İran'daki faunayı biliyoruz ama Anadolu burun neresi-sinde, göç yollarında hangi canlılar var, bun-ların bilme, tanımlama doğa tarihi adına önemli. Buluntuları göre burası, kurak, yan-kurak bir iklimi sahit. Günümüzdeki Afrika savana koşullarında sezonun yağışların ol-duğu bir yerdi. At türleri ve bowdler gibi ağık alan canlılarına ait fosiller var. İki tür gergedan var. Hangi besinlerle besleniyor, hangi su kaynaklarını kullandılar, kapadokya o bölge o bölge sınırları ne kadar, bunları an-la-yabilmek için çalışmalarımız devam ediyor." ■ **BEHÇET ALKAN - AA**



**'Temizlik malzemesi kullanımı azaltalım'**

**BANDIRMA** Önyedi Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa Sar, çağıştalar so-nucu oluşturan Marmara Denizi Eylem Plan'ın acaen uygulanması gerektirdiğini söyledi. Sar vatan-daşları da denizleri korumak için daha az temizlik malzemesi kullanmaya çağıştı.

Ulusal Kanal'da Yeşim Eryılmaz'ın sunduğu Gün Ortas programına konuk olan Prof. Dr. Mustafa Sar, Marmara Denizi yüzeyinde müslajın tekrarı görülebileceğini ifade etti. Geçen yılın benzer görüntülerini ortadan kaldırması için birleşik kaynakların azaltılması gerektiğini ifade eden Sar, "Sarılan yüzeyde, 'Müslajın bir kısmını temizledik, bir kısmı mikroorga-nizmalar tarafından parçalandı. Bir kısmı ise denizin dibine çöktü. Burada şöyle, şu kokulu kumaş dö-nüştü. Mikroorganizmalar tarafından parçalanmaya devam ediyor. Bu mikroorganizmalar denizdeki ok-sijeni tüketiyor. Nedenleri ortadan kaldırmadığımız için bu yıl da müslajla karşılaşma riskimiz yüksek. Bu yılın geçen yıldan tek farkı, deniz yüzeyi sıcaklığının Nisan ayı itibarı ile 1,5 derece daha yüksek olması. Önu-müzdeki günlerde su sıcaklığı arttığına müslaj yeni-den görünür hale gelebilir. Bu yılın insanlarını tüm uyarılarına rağmen 40 yıldır evle, tansıl ve sanayi atıklarını Marmara Denizi'ne boşaltıyorlar. Sanayiciler ki, denize olan kayboluyor. Yalnızca ön atımdan geçerek denize pompalıyorlar. Çağıştalar sonucunda 7 kent belediye başkanı, valisi ve Çevre Şehircilik Bakanı bir kuruma evle planı açıkladı. Bu çok doğru bir çağıştıydı. Planın açıklanmasının hemen ardından 8 Haziran 2022'de evle temizliği çağıştırdı. Fakat daha sonra dikkatimizi dağıttı. Biz yeni-den 8 Haziran'daki çağıştırdı kuruma evle planı uygulamalıyız. Denizimiz için vatanşadları da duyarlı olmalı. Herkes evlede kullandığı yüzey temizleyiciler-i, çamaşır sularını ya da başka türlü, Fosfor ve azot denizdeki bu oluşumun temel nedeni. Denizin bizim yaşamımıza ihtiyacı var."

## Pitbull silah sayıldı

**GAZİANTEP'**te iki sanığa "nitelikli yağma" suçundan 13 yıl 4 ay verilen hapis cezasının gerekçesinde pitbull cinsi köpe-ğin "silah" olarak kullanıldığı, bu ne-dlele cezada artırımı yapıldığı belirtildi.

Gaziantep 9. Ağır Ceza Mahkemesince Resul K. ve Emre K.Y'e "nitelikli yağma" suçundan verilen 13 yıl 4 ay hapis cezasının gerekçesi tamamlandı. İd-dianamede, tanık beyanları ve sanık sa-vunmalarının yer aldığı gerekçeli kararda, sanıkların 12 Ekim 2020 tarihinde Nuri-pazarbaşı Mahallesi'ndeki parkta saat 22.00 sıralarında müşterikler M.O. ve Z.Z'nin yanına geldiklerini hatırlattı.

Sanıkların yanında pitbull cinsi köpe-ğinin bulunduğunu belirttikten sonra, sanık Resul'ün birtyle konuşacağını belirtmek, müşteriklerden cep telefonunu istediği ve Z.Z'nin telefonunu aldığı kaydedildi. Sanıkların daha sonra diğer müştiki-nin de telefonunu istedikleri ifade edildi kararda, M.O'nün telefonunu vermemesi üzerine sanık Resul K'nin elinde bulunan pitbull cinsi köpeği "silah" olarak kulla-rarak M.O'ye saldırırdı ve diğer sanığın da müstikye yumruk attığı ve M.O'nün korkarak telefonunu verdiği belirtildi.

## NİTELİKLİ YAĞMA

Müşteriklerin başından beri aynı ifa-deyi verdiği, tanık beyanının da bunu doğruladığı, sanıkların ise çeşitli ifade verdiği belirtilen kararda, sanıklar kaye-dildi:

"Sanıkların aynı suç işleme kararının ıcrası kapsamında, suçun kanunda gös-

terilen nitelikli hallerinden birden fazla bendini inlal ettiler, birlikte hareket ederek gece vakti pitbull cinsi köpeği de silah olarak kullanmak amacıyla hareket ettilerini anlatmıştı. Bu sebeple sanıkların suç kastlarının yoğunluğu, suç işleyiş biçimleri, meydana gelen zarar ve tehli-kenin ağırlığı gözönüne alınarak, sanıklar hakkında alt sınırdan uzaklaşmak suretiyle ceza tayini yoluna gidilmiştir."

Sanık ailelerinin yargılama aşamasında müşteriklerin zararını karşıladığı, bu ne-dlele cezada 3'te 1 oranında indirimi ya-pıldığı ifade edilen kararda, sanıklar hakkında "nitelikli yağma" suçundan 13 yıl 4 ay hapis cezası verilmesi belirtildi. Gaziantep'in merkez Şahinbey ilçesi Nuri-pazarbaşı Mahallesi'ndeki parkta, 12 Ekim 2020'de M.O. ve Z.Z. gasbedilekil-ri beliretikler karakola basıyımış, gözöl-tüne alınan iki kişi tutuklanmış. Haklarında dava açılan iki sanık, yargılama aza-masında tahliye edildi.



## GEZASI 109 BİN LİRA

**KAYSERİ**nin Yahyalı ilçesinde görülen ve nokta endemik olduğu belirlenen kır narı, sabah saatlerinde Milli Parkır ekibince korunup yayılımı gözlemleniyor.

Çiçeğin korunması amacıyla kopyalarla 109 bin 593 lira para cezası uygulandı.

Kayseri Doğa Koruma ve Milli Parkır Şube Müdürü Harun Dindar, Doğu ve Güneydoğu illerinde de kır narı ru-zu bulunduğunu fakat bilimsel araştırma yapan uz-manlarca bu bitkilerin incelenip farklı yönlendirilip tedbi-edildiği anlatıldı.

"Yahyalı'daki kır narı ru-zu ile diğer narlar arasın-da gövde kım apısından farklılıklar bulunuyor. Gerek ya-parak apısından çıkıp çekilme zamanı gerek tohum şekli ve bulundığı rakım, iklim apısından değerdeme-ler yapıyor ve bunların farklı tür olduğu tespitine va-rılıyor. Bu bilimsel bilimsel çağıştalar sonucu 2012 y-ilinde tespit edildiikten sonra Bakanlık'mız ve Genel Mü-dürlüğümüzün katkısıyla bir eylem planı hazırlama-sına karar verildi ve işi uzmanlarca bu plan hazırla-landı. Bir dal koparıyım yakama takayım ya da deffe-rim arısında kurutayım dermişsin, bunun cezası çok ağır. Koyulmalı bir bilgi, dalında sevelim, yerinde sevelim."



## Roman müzisyenleri okulla yeteneklerini pekiştiriyor

**ESKİŞEHİR** Atatürk Güzel Sanatlar Lise-sinde öğrenimlerini sürdüren Roman öğren-ciler, ailelerinden gelen müzik yeteneklerini okuldaki eğitimle birleştirip iyi birer müzi-şyen olmayı hedefliyor.

Lise'nin Müzik Bölümü 11. sınıf öğrencisi Eser Lekeşgöz, 9. sınıf öğrencisi Arif Can Görgen, dedeleri ve babalarından gelen müzik becerileri sayesinde edgi yetenek si-navlarını geçip okula öğrenim görmeye hak kazandı.

Ailelerinden aldıkları enstrüman eğitimine "alaylı" müzisyen olan Lekeşgöz ve Görgen, Güzel Sanatlar Lisesi'ndeki eğitimle de yeteneklerini pekiştiriyor.

Keman eğitimi aldıkları lise döneminden sonra konservatuvan kazanmayı hedefleyen iki genç, sanatta Türkiye'nin adını yurt dı-sında duyurmak istiyor.

İki Elin Sesi Var Çocuk Senfonisi Orkestra-sı'na gıda görevi aldıkları ifade eden Lekeşgöz, şöyle konuştu:

"Müziğe çok küçük yaşlarda başlıyoruz. Hayatımızda müziğin bambaşka bir yer ya-ır. 3-4 yaşlarında elime enstrüman alıyoruz. Evde sürekli müzik oluyor. Çok güzel bir ortam var. Ailemizden kanundan kemana, perküsyondan baglamaya her türlü enstrü-man ıca ediliyoruz. Yaşıtlarım sokakta to-pu oynarken, evde enstrüman çalışıyorum. Dedem ve babam benim çalışmadığımda

kızıyordu."

## 'O ALGIYI DEĞİŞTİRDİ'

Lekeşgöz, Romanlar ile müzik kavramı-nın yanı sıra olduğunu belirtirken, kendisi-nin çağdiki kemana dinleyenlerin hemen "Roman mısın?" diye sorduğunu aktardı.

Müziyenlikle eğitimini öneminde değin Lekeşgöz, şu ifadeleri kullandı:

"Okulumu bitirip Anadolu Üniversitesi Devlet Konservatuarında öğrenim gör-mek istiyorum. 'Romanlar okula gitmezler, alaylı müzisyen olur' diye bir algı var ancak iyi mü-zisyenlerin çoğu okullardır. Hüsnü Şenlendirici, Aytaç Doğan, İsmail Tündüklü... Hepsi eğitimli ve dünya çapında müzisyenlerdir. Hedefim okulu bitirip çok iyi müzisyen olup, ülkemiz müzikte iyi yerlerde temsil etmek."

15 yaşındaki Arif Can Görgen ise dedesi-nin ve babasının kemana çağdiki, enstrü-mana olan ilgisinin aileden geldiğini söyledi.

Kendisinin de konservatuvan hedefledi-ğini anlatan Görgen, "Ailemi gururlandı-r-mayı amaçlıyorum. Babamı örnek alıyorum. Babamdan daha iyi kemana çalmak istiy-örüm. 'Romanlar okula alması' kıldığımızı düşünüyorum. Genlerden gelen doğa-l müziyenlikle eğitimi eğitimle birleştiriyoruz. Küçükken polis olmayı istiyordum ancak şimdi müzik öğrenmeyi olma hedefim var." diye konuştu. ■ **DENİZ AÇIK - AA**

## ÇED'siz faaliyet çevreyi kirletti

**EDİRNE** de ziftin tamlı arazilerine yayıl-dığı sahyetide gövrevi işler, sabah saatle-rinde temizlik çalışmalarına başladı.

Arazide donan ve sertleşen zift, iş makine-li yardımla zeminin kaldırılarak kamyon-la-rarı yüklendi. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ekibi de bölgedeki temizlik çalışmalarını takip etti.

Edirne Belediye Başkan Yardımcısı Ertuğrul Tanrıkuğlu belediye görevi çalışmaları hak-kında bilgi aldı. Edirne Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürü Engin Öztürk, gae-ticilere yaptığı açıklamada, Bakanlık Kur-u-m'un talimatı ve Vali Ekrem Çelebi'nin koordinasyonunda olayın gerçekleştirilme-sinden aridinde itinalı edildiğini söyledi.

Tesile ilgili idari süreç başlatıldığını al-tını çizen Öztürk, "Söz konusu olan tesisin



çevre etki değerdindirmesi olmaksızın faa-liyete başladıydı tespit edilmiştir. İdari süreçler başlatılmıştır." dedi.

Öztürk en 3-4 zamanda ziftin yayıldığı arazinin temizlenmesini kaydedti. Öte yandan Çevre, Şehircilik ve İklim De-ğişikliği Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Mü-dürlüğü Su ve Toprak Dairesi Başkanı Menderes İçen ile ÇED izni ve Denetim Genel Müdürlüğü Çevre Denetimi Daire Ba-şkanı Barış Evcit Akgün de temizlik çalışma-ları yerinde inceliyor.

# Kovid-19'a milli tanı kiti

Türkiye yerli aşının ardından Kovid-19'a karşı bir hamle daha yaptı.

En çok 30 dakikada sonuç veren yerli ve milli Kovid-19 testi pazartesini günün kullanılmaya başlanacak. TÜSEB Başkanı Akdoğan, 'Yerli ve milli olarak bunların üretilmiş olması bir bağımsızlıktır' dedi

**M**ILLİ imkanlarla geliştirilen yerli Kovid-19 tanı kiti TÜSEB DiaKıt 11 Nisan Pazartesi gününden itibaren kullanıma sunulacak. Türkiye Sağlık Enstitüleri (TUSEB) Başkanı Prof. Dr. Erhan Akdoğan, testin duyarlılık, tüm cihazlarda çalışma ve farklı varyantların tamamında tanı yapabilme, 30 dakikada sonuç verilebilecek özellikler olduğunu söyledi.

Yeni nesil Kovid-19 tanı kiti "TUSEB DiaKıt", hastaların burun ve boğazından alınan örneklerde virüs olup olmadığının tespit edilmesini sağlayır. 30 dakika ve altında sonuç vererek virüsün tespitini hızlı şekilde sağlayacak kit, belirlenen özel moleküler tasarımı sayesinde olası mutasyonlardan etkilenme riskini de en aza indirir.

TUSEB Başkanı Prof. Dr. Erhan Akdoğan, Türk bilim insanlarının Türkiye'de geliştirilen ürünün Ankara Azz Sancar Araştırma Merkezinde üretim aşamalarını ilgilendiren açıklamada bulundu. Prof. Dr. Akdoğan, Kovid-19'un grip gibi yayılacağı düşünüldüğünde hareketle bu tanı kitini geliştirdiklerini söyledi. TÜSEB DiaKıt Patent ve Marka Kurumu tarafından tescillendi.

## STRATEJİK ÜRÜN

TUSEB'in 9 enstitüsünden biri olan Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsünün çalışma alan-



larından biri de tanı kitleri. Akdoğan, "Bugün bu pandemi ama yarımlı belki influenza, bazı hibrit kitler ve yeni varyantlara veyahut da yeni salgınlara karşı kitlerin üretilmesi ilişkin ciddi bir Ar-Ge birikimi oluştu. Sahada kullanılan bazı kitler var ama TÜSEB DiaKıt'ın kamuda üretilmesi ve ruhsatlanması ilk Kovid-19 tanı kiti olma gibi bir özelliği var. Bu çok anlamlı çünkü özellikle bu tarz stratejik ürünlerde yerlilik ve millilik noktasında çok ciddi hazırlıklardan olması gerektiğini pandemi bize gösterdi," dedi.

Kitin 6 kişilik bir ekip tarafından 2-3 ayda

geliştirildiğini, test ve validasyon çalışmalarının ise daha uzun sürdüğünü anlatan Akdoğan, "Kitimizin diğer kitlere göre duyarlılık, tüm cihazlarda çalışılabilir ve farklı varyantların tamamında tanı yapabilme gibi özellikleri var. Bu noktalarla sahadaki bazı kitlerden ayrılır. Onlar da iyi ama bazı noktalarda daha iyi bir tanı kitine karşı karşıyayız," ifadelerini kullandı.

Kitin patentini almak için 8 ay önce başvuruda bulunduklarını belirten Akdoğan, ilk araştırma raporlarını son derece olumlu geldiğini, yakında ürünün patentlenebileceğini konusunda ciddi umutları olduğunu söyledi.

## YURT DIŞINA DA GÖNDERİLECEK

TUSEB Başkanı Prof. Dr. Akdoğan,

yerli tanı kitinin kullanılmaya başlanmasının Türkiye'ye sağlayacağı avantajlara ilişkin şu değerlendirmelerde bulundu:

"Türkiye açısından düşündüğümüzde yerli ve milli olarak bunların üretilmesi bizim bir bağımsızlıktır. Bu bağımsızlığın hizmetini kaldırmazsınız ve insanımıza bu hizmeti götürülebilmemiz beraberinde getirir. TÜRKOVAC'a olduğu gibi hedeflerimiz zaman zaman daha düşük maliyetli olarak geliştirip bunu ihtiyacı olan ülkelere ulaştırabiliriz."

Tanı kitleri bu hafta Halk Sağlığı Genel Müdürlüğüne teslim edilecek. Bu pazartesi itibaren ürünün kullanılması bekleniyor.



## Dev göktaşı ile ilişkili ilk fosil

BİLİM insanları, çok iyi şekilde korunmuş dinazor bacağı fosilinin, dinazorların yeryüzünden silinmiş gök taşı olayıyla bağlantılı ilk fosil olduğunu bildirdi.

BBC'deki habere göre, bilim insanları, ABD'nin Kuzey Dakota eyaletindeki Tanis fosil bölgesinde bulunan bir grup kalıntı arasında derisi bile duralan çok iyi şekilde korunmuş bacak fosilini inceledi.

Araştırmacılar, bu bacağın ait olduğu dinozor, diğer dinozorlar ve birçok canlıların, dev gök taşının 66 milyon yıl önce dünyaya çarptığı gün öldüğünü düşünüyor. Londra'daki Doğa Tarihi Müzesi'nden Prof. Paul Barrett incelediği dinazor bacağı fosiline ilişkin "Sanlı bacak gerçekten hızlı bir şekilde sökülmesi gibi. Bacakta herhangi bir hastalıkla ilgili hiçbir kanıt yok, belirlen bir patoloji yok, renk izleri yok," değerlendirmesinde bulundu. 12 kilometre çapındaki gök taşının, Meksika Körfezi'nde Yucatan Yarımadası açıklarına düştüğü tahmin ediliyor. Tanis'e yaklaşık 3 bin kilometre mesafede olan bölgenin, gök taşının büyüklüğü ve yarıttığı etki düşünüldüğünde çok da uzak olmadığı ifade ediliyor.



**SIRNAK** ve Siirt'e Suriye kaynaklı toz tasmanisi etkinliği devam ediyor. Görüş mefasinin dışında Sirnak'ta, sis bulutunu andıran görsülleri ortaya çıktı. Kentin silüetini oluşturan Cudi ve Gabar Dağları toz tasmanisi nedeniyle neredeyse görünmez hale geldi. Kentte araç ve evlerin balkonları tozla kaplandı, aracıyla istasyonlardan tozla kaplandı. Siirt'te de dün akşam itibarıyla etkisini sürdüren toz tasmanisi dolayısıyla kenti toz bulutları sarı. Evlerin pencere ve balkonlarını yanı sıra araçların üzeri tozla kaplandı.

## Belediyelere kadın konukevi görevi

İçişleri Bakanlığının nüfusu 100 binin üzerinde olan 215 belediyeye kadın konukevi yapılmasına ilişkin yazı gönderdi.

Bakanlık tarafından 2 Nisan'da valiliklere gönderilen "Kadın Yönetimi Sıfırlama Mucadele 2022 Faaliyet Planı" genelgesinde, 5393 sayılı Belediye Kanunu'nun 14'üncü maddesinde yer alan "Büyükşehir belediyeleri ile nüfusu 100 bin üzerindeki belediyeler, kadınlar ve çocukları için konukevi açması zorundadır," hükmünü gereğince çalışma yürütülmisti istenildi. Bu çerçevede, ilçe genelinde nüfusu 100 binin üzerindeki 215 belediyenin, kadın konukevi yapma zorunluluğu bulunuyor. Bakanlık, genelge doğrultusunda 215 belediyeye gönderdiği yazıda, kadın konukevi açması zorunluluğu bulunup, henüz bu konuda çalışması olmadığı tespit edilen belediyelerin bu yılın sonuna kadar kadın konuklerini hizmete açması gerekiyor.

Genelgede, kadına yönelik şiddetle mücadele için kadın konuklerinin etkinliği vurgulanarak valilere, belediyelerin kadın konukevi açmalarına yönelik çalışmalarının takipçisi olmaları, gerekli koordinasyonu sağlarken bu alanlarda faaliyetlere ilişkin ilerleme raporlarını il aylık periyotlar halinde Bakanlığın bildirmeleri talimatı verildi.

## TUNCELİ BELEDİYESİ'NE SESELDİLER

### 55 bin ağaca dokunma



TUNCELİ'DE bir grup vatandaş, belediye tarafından Sütçice köyünde yapılacak planlanan katı atık depolama tesisine doğuya zarar vereceği gerekçesiyle tepki gösterdi. Moğultaş Mahallesi'ndeki Yeraltı Çarşısı'nda toplanan Sütçice köylü kadınları, ellerinde pankart ve dövizler taşıyarak belediyeye binası önüne çıktılar.

Köylüler adına basın açıklaması okuyan Yılmaz Çelik, amaçlarını bölgede kesilme istenen 55 bin ağaç, köylerini, dereleri, endemik bitkileri ve yaban hayatını ko-

rumak olduğunu söyledi. Tunceli Belediye Başkanı Fatih Mehmet Maçoğlu'nun, 31 Mart 2019'da seçimi vaatlerinde şehri meclislerle yöneteceğini söylediğini anımsatan Çelik, "Sözünüzü tutun. Çözümün Sütçice halkına sağladığı fayda çoktur. Yine demistim ki doğa tahribatı suçtur. Peki, 55 bin ağaçtan ne istiyorsunuz, ağaçları keserek suç mu işleyecek istiyorsunuz? Sütçice halkı hem sizin suçlu sürüklenmesini istemiyor hem de ormanını bu suçtan korumak istiyor. Geç olmadan halka kulak verin," dedi.

## Hareketli yaşam kanserden koruyor

TEKİRDAĞ Namık Kemal Üniversitesi (NKU) Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Gamze Varol, hareketli yaşam ve egzersizin vücudtaki yağ oranını azalttığı ve başka metabolik hareketleri düzenlediği için kanser riskini azalttığını söyledi. Gelişmiş ülkelerde ölümlerin en çok kanserden kaynaklandığını, gelişmekte olan ülkelerde ise ölüm nedenlerinin ikinci sırasında bu hastalığın bulunduğunu anlatan Varol, "Hayatımızın her anında kanserler ve kronik rahatsızlıklarla mücadele etmeliyiz. Vücudumuzda iyileşmeyen yaralar oluşuyor, benzer ortaya çıktığında, aşırı kilo kaybı yaşandığında, kanser taraması yaptırarak için gereken belirtiler olabilir," dedi.

### YAĞ HÜCRELERİ ARTIKÇA RİSK ARTIYOR

Varol, kanser riskinin farkında

olmanın, bu hastalığa yakalanma olasılığının azaltıldığı vurgulayarak, şöyle devam etti: "Yeterli ve dengeli gıda tüketmek önemlidir. Özellikle ilde vücudumuzda yağ biriktiği kanser gelişimi riski de artıyor. Yağlı gıda tüketmek, hareketsiz bir yaşam, kanser riskini artırıyor. Özellikle ilde meme kanserinin, beslenme ile kolon kanserinin bağlantılı olduğunu bilimsel çalışmalar ortaya koymuş. İnsanlar bu faktörlere dikkat ederek kanser riskini azaltabilir. Yeterli ve dengeli beslenerek, yağ alımını azaltarak, hareketli yaşam benimsemek. Hareketli yaşam ve egzersiz, hem yağ oranını azaltır hem de vücudta bulunan yağ metabolik hareketleri düzenlediği için kanser gelişimi riskini azaltıyor."



## MEB'den liseliler için haber sitesi

MILLÎ Eğitim Bakanlığı (MEB), Türkiye genelinde Anadolu, fen ve sosyal bilimler liselerinin akademik, bilim, teknoloji, sosyal ve kültürel alanlardaki başarılarına ilişkin haberlerini yer aldığı internet sitesini erişime açtı.

MEB Ortaöğretim Genel Müdürlüğüne, eğitim ortamları ve süreçlerine yönelik okul yöneticileri, öğretmenler ve öğrenciler tarafından geliştirilen iyi örnekler ile özgeçmiş uygulamaları yayımlanmış kullanıcıya hizmete hazırlandı. Bu kapsamda, başarı hikayelerine, iyi uygulamalara, özgeçmişlere, sosyal faaliyetlere, çevre ve insan duyarlılığına dair haberlerin, ortak bir ekosistemde paylaşılması amacıyla "güncel iyi örnekler" web sitesi, "https://ogymioemkemer.gov.tr/" adresi üzerinden erişime açıldı. Sitede yer alan haberlere, Ba-

kanlık bünyesinde oluşturulan komisyon karar veriyor.

### OKULLAR BİRBİRİNE ÖRNEK OLACAK

İnternet sitesinde, işlemleri yürütülen faaliyetlere ilişkin haberler, "akademik başarılar", "bilim ve teknoloji", "kariyer ve rehberlik", "kulüp faaliyetleri", "kültürel ve sosyal faaliyetler", "patent, faydalı model, marka ve tasarım", "sanatsal faaliyetler", "toplum hizmeti çalışmalar", "yayınlar", "zümre çalışmalar" başlıklar altında paylaşılıyor. Haber sitesinde, Türkiye'nin farklı bölgelerinde ilde yürütülen başarılı eğitim uygulamalarına ilişkin bilgiler, eğitim paydaşlarına ulaşılabilir. Böylece eğitimde iyi uygulamaların başka okullarda da hayata geçirilmesi hedefleniyor.

■ SELMA KASAP - AA





## +

# 'Sempati atakları işe yaramayacak'

**Türkiye'de bir kesim Ukrayna krizini fırsat bilerek Batı ile daha da yakınlaşmayı savunsa da, Amerika için sempati atakları'nın hiçbir anlamı yok. ABD'nin uzattığı havuçlar, yalnızca kendi çıkar alanları ile sınırlı kalacak**

**Türkiye'nin F-16 Blok 70 talebi, 40 adet yeni savaş uçağı ile eldeki F-16'ların modernizasyonu için 80 adet kit tedarikini içeriyor. Talebin içerisinde yeni alınacak uçaklar ile mevcut**

**F-16 filosu için mühimmat ve yedek parça tedariki de yer alıyor. F-16 Blok 70 paketinin Türkiye'ye 10 milyar dolar bedelle mal olacağı tahmin ediliyor.**



Tefik KADAN

**A**MERİKA Birleşik Devletleri (ABD)'nden Türkiye'ye F-16 satışını yeni bir adım attı. ABD Dışişleri Bakanlığı, Kongre'ye gönderdiği mektupta, Türkiye'ye F-16 satışına olumlu yaklaşımları belirterek, ABD açısından "iki ilişkiler arasında alınması ticari bağlamda desteklediği önemli çıkarlar olduğunu" vurgu yaptı. ABD yönetiminin 17 Mart'ta Kongre'ye gönderdiği ve Türkiye'ye F-16 satışlarıyla ilgili kamuoyuna yansımak mümkün, 4 Şubat'ta Kongre üyelerine Bakanlığın gönderilen mektubu da cevaplanıyordu.

Türkiye'nin, NATO'nun ikinci en büyük ordusuna sahip ülke olarak farklı coğrafyalarda NATO müttefikleriyle birlikte hareket ettiği belirtilen mektupta, "Türkiye'nin, Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne ve siberlikçi savunma işlemlerine olan desteği, bölgedeki zararı önlemek açısından önemli bir caydırıcıdır," ifadesine yer verildi.

Dışişleri Bakanlığı Yabancı-Kongre İşleri Dairesi Başkanlığı Müsteşar Yardımcısı Nur Durağolu İsmayilova Kongre'ye gönderilen mektupta, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 almasının ikili ilişkilerde zedelediği ve bu sebeple Ankara'ya yaptırımlar uygulandığı hatırlatarak, yaptırımları Türkiye'nin "kayda değer bir bedel ödemiş" savundu.

Türkiye'ye F-16 satışlarıyla ilgili doğrudan ifadelerden kaçınan mektupta, "Bununla beraber yönetimin, NATO ittifakının uzun vadeli bütünlüğüne ve kapasitesine, aynı zamanda ABD ile Türkiye arasında savunma alanında ticari ilişkilerle desteklenen ABD ulusal güvenliği, ekonomik ve sosyal bağlarına yönelik ikna edici çıkarlar olduğunu inanıyor," ifadeleri söz konusu satışa ABD yönetiminin olumlu bakışını kaydedildi.

Dışişleri Bakanlığı Recep Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Joe Biden ile 10 Mart'ta yaptığı telefon görüşmesinde, Türkiye'nin ABD'den 40 yeni uçağı almakta mevcut F-16'ların modernizasyonunu içeren talebinin en kısa sürede neticeye ulaştırılması beklendiğini

ifade ederek, savunma sanayii alanında Türkiye'ye yönelik tüm haklı yaptırımların kaldırılmasının zamanının da çoktan geldiğini dile getirmişti.

## SATIS KESİNEŞMİŞ DEĞİL

Her ne kadar mektup Türk kamuoyunda "F-16 satışına onaylandı" gibi algılsa da, daha satış için sürecin başındaydı denilebilir. Söz konusu mektupla da satışa ABD Dışişleri olarak verse bile bu satışın Kongre'nin onayına tabi olacağı vurgulanmış. Çünkü ABD'de silah satışları şöyle işler:

● **Yabancı ülkelere silah satışlarına onay veren Dışişleri Bakanlığı**, resmi satış onayından önce Kongre'nin satışla ilişkin talebi ya da sorusu üzerine bunlara ilişkin ile yanıt vererek sorunun yönetimini yaklaşımları ortaya koyuyor.

● **Bakanlık**, ilgili silah satışına onay verdiğinde bunu resmi bir bildirimle Kongre'ye iletir. Dışişleri Bakanlığının silah satış onayları ABD yönetimi açısından satışın bir mahzuru olmadığı anlamına geliyor.

● **ABD Kongresinin 30 is günü içinde Bakanlık kararına itiraz etmemesi durumunda, yönetim satışın yapılmasına onay verirken ülke ile satış paketinin içeriği için görüşmeler başlıyor.**

● **Bu görüşmelerin sonunda ABD, o ülkeye bir tekil mektup sunar;** tekilile olumlu yanıt aldığı takdirde de tedarik işlemleri gerçekleştirilebilir.

## KONGRE ENGELLEYEBİLİR

ABD'de Kongre üyeleri; Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Rusya Devlet Başkanı Putin ile yakın ilişkisi ve Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki politikalarının dünya satışa sıcak bakmasını bir karar vermiş gibi, Kongre üyeleri kendilerine bir bildirim yapıldından önce siyasetçi karşı olma haklarına sahiptir.

Nikielam ABD'de üst düzey Senaör Bob Menendez'in yakın tarihte yaptığı şu açıklamaya hatırlatılacak fayda var:

"S-400'de cırcırcı bir ger döntüş olmadıkça, yani sistem ülke dışına gönderilmedikçe ve başka şeyler de olmadıkça F-16'ların Türkiye'ye

satış gerçekleştirilmez. Erdoğan'ın sempati atakları işe yaramayacak. Kongre'de silah satışları konusunda Komitenin yetkisi var."

Bu kapsamda Kongre, "tekil edilen satış" engellemesi" yönünde ortak bir tasarıyı onaylayabilir ya da normal yasama faaliyetleri içerisinde tekil edilen bir savunma satışı engelleyen ya da üzerinde değişiklik yapmaya zorlayan bir yasağı geçirebilir. Bir diğer yöntem olarak da savunma bütçesi ve politikaları ilgili olarak her yıl geçirilen Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasası gibi kapsamlı torba yasaları belli hükümlerle elemler.

## NATO'NUN AMBARGOLARI

ABD Dışişleri F-16'lar konusunda yeşil ışık yakmış gibi görünse de, Türkiye'ye yönelik ambargoların yanında bu karar devde kılak kalıyor. Her şeyden önce Türkiye'nin 1.4 milyar dolar ödeyerek satın aldığı 4 adet F-35A uçağı ABD tarafından gasp edilmiş durumda. Bunun yanında ABD ve NATO ülkelerinin uyguladığı ambargoların bazıları şöyle:

● **ABD, Türkiye'nin milli imkanlarla geliştirdiği İSTİF sınıfı firkateynlerle kullandığı Mk41 Dikey Atım Sistemi (VLS)'nin satışına onay vermedi.** Bu sistem, hava savunma füzelemlerinin atımını gerçekleştirdiği için kritik bir bileşen.

● **ABD, Türkiye'nin milli imkanlarla geliştirdiği ADA sınıfı korvetlerde kullandığı RAM Yakın Hava Savunma Füzesi'nin satışına onay vermedi.** Şu an ADA sınıfı korvetler, asgari sayıda RAM mühimmatı yüklü bir şekilde seyir ediyor.

● **ABD, S-400 Hava Savunma Füze Sistemi tedariği sebebiyle F-35 Lightning II savaş uçağı ambargosu uyguluyor. 4 adet parası ödemiş F-35'inizi vermediği gibi, 100 adet satın alma talebini de geri çeviriyor.**

● **ABD, Türkiye'nin Pakistanla imzaladığı 30 adet ATAK sınıfı füze üyeleri, ATAK-16 motorları ABD ürettiği olduğu için 1.5 milyar dolarlık satışa ıskala bekliyor.**

● **Kanada, Türkiye'nin insanüstü platformlarda kullandığı elektro-optik görüntüleme sistemlerine yönelik ambargo uyguluyor.** Bunun gerekçesi olarak da Türkiye'ye teslim

ettiği sistemlerin, Karabağ Harekati esnasında Azerbaycan Ordusu'na kullanılması suçlaması olduğunu gösteriyor. Bunun yanında Kanada, ABD baskısıyla birçok farklı türünde de Türkiye'ye ambargo uyguluyor.

● **Almanya, Türkiye'nin milli imkanlarla geliştirdiği ALTAY ana muharebe tankının seri üretiminde kullanılacak motorların satışına yönelik ambargo uyguluyor.** Ana muharebe tankı, Kara Kuvvetlerinin yegane platformu.

● **Gelisen ikili ilişkilerde önem taşıyan, Türkiye'nin tedarik etme amacı içerisinde olduğu bazı savunma ürünlerinin temininde zorluk çıkartıyor.**

● **Fransa, Türkiye'ye yönelik birçok savunma ve havacılık alt sistemlerinin temininde ambargo uyguluyor.**

● **Fındandya, Norveç, Çekya, İspanya, Hollanda, İsveç ve İngiltere'de Türkiye'nin silah satışlarını verdiklerini açıkladı.**

**TÜRK Hava Kuvvetleri envanterinde 240 adet F-16 uçağı bulunuyor.** Bunların ilki 1987 olmak üzere 2010'a kadar kademeli olarak hizmete alındılar. Uçuş ömürleri 8 bin saat. Yanı ömür modernizasyonları ile birlikte bu süre 12 bin saate çıkıyor. Bu yıl ilk ortalaması 300 saat uçuş yapan Türk F-16'larının 40 yıl kullanılması öngörülüyor. 1974'te hizmete giren F-4'ler de benzer şekilde hala görevler.

ABD'de Lockheed Martin şirketinin "Savaşan Şahin" adını verdiği F-16'ların en yeni konfigürasyonu, Blok 70/72'ler. Türkiye'deki en gelişmiş varyasyon ise Blok 50+1'ar. Tek motorlu uça uçaklar olarak üretilmeye başlanan F-16'ların Blok 40 varyasyonunda önce göçü görüşü geliştirildi, ardından tasayibileceği silah çeşitliliği artırıldı; Blok 50'de gelişmiş füzele taşıma özelliği getirildi. Blok 50+1'de ise radar özellikleri geliştirildi, tasayibileceği yakıt miktarı artırıldı ve zirh eklendi.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin envanterine ilk giren F-16'lar olan Blok 30'ların 2035'e kadar F-35'lerin eklenmesiyle kademeli olarak emekli edilmesi planlan gündeme

# '40 UÇAĞIN ALINMASINI hiç de gerek görmüyorum'

**TÜRKİYE'nin F-16'larının yakın zamanda envanterden çıkacağı ve hava gücümüzün caydırıcılığını kaybedeceği yönündeki söylemleri Emekli Hava Pilot Tümgeneral İrfan Sarp Aydın'lık'a değerlendirdi. İrfan Paşa, "Eski, modas geçmiş uçak yoktur; bakımı iyi yapılmış uçak vardır," diyerek başladı ve şu bilgileri verdi:**

"F-35 ambargosu geldikten sonra 'İsveç'ten Gripen alalım', 'Rusya'dan Su-57 alalım', 'Fransa'dan Mirage alalım' gibi pek çok alternatif konuşulmaya başladı. Halbuki Türkiye'nin Blok 30, Blok 40, Blok 50 gibi versiyonlardan oluşan toplam 240 civarında F-16'sı var. Bunlar yan ömür modernizasyonlarının ardından 2035-2040'lara kadar havada kalacaklar.

Bunun yanında HÜRKUŞ'ımızın var. 2 tane 500 lb'lik bomba taşıyorlar. İstersek bunlardan 25-30 tanesini hemen teyzeyle kayabiliriz.

Ayrıca 100'ün üzerinde İHA/İHA'ımız envanterimize girmiş durumda.

Buna bir de HÜRİET'leri ekleyin. Onlar da F-5'lere benziyor ve roket ekleyebilirsin.

Yani bizim toplam hava gücümüz, kendi uçağımıza yapana kadar bile yeter.

Neden bu 40 uçağı gerek duyuyorlar bilmiyorum. Ben bu 40 uçağın alınması hiç de gerek görmüyorum.

Biz bugün esas olarak güneydoğuda terör örgütüne karşı mücadele yürütüyoruz. Yunanistan'ın bize saldıracağı yönündeki beklentilere hiç katılmıyoruz. Çünkü oyle bir toktay yerler ki; bir daha kendilerine gelemezler, adadan da kaybederler. Arkılamam ABD'yi, İsrail'i de alsalar, Türkiye'ye bir şey yapamazlar.

O nedenle bizim öncelikle Milli Muharip Uçağı (MMU)'na odaklanmamız gerekiyor. MMU'yu geçtikten sonra, önüne taksit koyabilecek hiçbir alımı tasvip etmiyoruz. Parlamıza varsa başka yerlere harçlarımlar. F-35'lerin verilmesine de bu noktada çok sevinmiyoruz. Bugün dünyada 14 tane F-35 milli muharip uçağı çalışıyor var. Bunlardan sadece F-35 tek motorludur. Yani hareket yavaşlığı kısı, taşıdığı mühimmat yükü az olan bir şıman teyze idi. Vermemeleri çok iyi oldu."

# F-16'larımızın ÖMRÜ YETER

gelmişti. Ancak Türkiye'nin F-35 programından çıkılması sonrası modernizasyon çalışmaları öncelik kazandı.

2005'te ABD yönetimi ile Ankara arasında yapılan mutabakat gereği Lockheed Martin ile 1,1 milyar dolarlık bir anlaşma imzalandı. Bu anlaşma gereği, TUSAŞ ve ASELSAN, F-16'ların hem kabiliyetini artırmak hem de modernizasyon için çalışmalar başlattı. Uçak içinde kullanılan cihazların modernize edilmesi ve silah sistemlerinin geliştirilmesi bu çalışma kapsamında ilk deneme 2010'da 10 adet F-16'da yapıldı. Başarılı olundu 165 uçağı da seri modernizasyon uygulaması yapıldı. Yani F-16'ların yansından fazlası 2010'da yerli imkanlarla modernize edilmesi ve Blok 50+ seviyesine getirilmesi oldu.

Türkiye'nin elindeki yaklaşık 30 adet F-16 Blok 30 savaş uçağı da 8 bin saatlık uçuş süresini doldurmaya yaklaşıncı, bunu 12 bin saate çıkaracak ve ömürlerini en az 2030'a kadar uzatacak bir modernizasyon ihtiyacı doğdu. 2016'da başlanan bu modernizasyon projesinin de 2023'te tamamlanması planlanıyor.

# Atina'nın Ukrayna politikasını eleştirdi

**YUNANISTAN'daki ana muhalefet partisi Radikal Sol İttifak (SYRIZA)'ın lideri Aleksis Cıpras, Yunanistan'da hükümetin Ukrayna'ya ilişkin izlediği dış politikayı eleştirerek, Yunanistan'ın tüm çabalarına rağmen yükselen değeri Türkiye olduğunu belirtti.**

Cıpras, Yunanistan hükümeti ve ülkedeki bazı çevrelerin "Türkiye ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın izole edildiği"ne ilişkin iddialarının geçerli olmadığını dile getirecek, "Türkiye gücünüyor. Jeopolitik açıdan kritik bir güç olarak ortaya çıkıyor. Önemli bir bölgesel güç," diye konuştu. Yunanistan Başbakanı Kiriakos Micotakis'in Rusya karşıtı, Batı yanlısı bir politika izleme karşılığında Türkiye'nin Batı'nın gözünde yükselmesi beklentisi için girdiğine dikkati çeken Cıpras, "Aksi oluyorsa, bir ortaya çıkıkça Türkiye yükseliyor," ifadesini kullandı.

Cıpras, Yunanistan'ın Ukrayna'ya yaptığı silah yardımı da eleştirildi ve Ukrayna'ya silah yardımı yapılmasını Yunanistan'ın çatışmanın bir tarafı olduğunu sembolize edilebileceği için desteklemeyi söyledi.

Maniupol'deki silahlı halkın Türkiye'nin desteğiyle kurtarılmasını hatırlatılması üzerine de Cıpras, Maniupol'de yaşanan yaklaşık 140 bin Yunan asıllı Ukrayna vatandaşına işaret etti ve "Bu insanları kurtarmak için fırsat yaratma veya verme imkânında başlanı olmadık," dedi.

Türkiye ile Yunanistan arasındaki mevcut anlaş-



mazlıkların uluslararası hukuk temelinde çözülmesi istediklerini vurgulayan Cıpras, "Dolayısıyla kıta sahanlığı ve Mürnsah Ekonomik Bölge (MEB) alanlarının belirlenmesi için Uluslararası Adalet Divanı'na olası bir başvuruyu da ıstıyoruz," diye konuştu.

## 'HER AÇIDAN KAYIPTAYIZ'

Cıpras, ABD'nin EastMed doğu gaz boru hatından desteğini çekmesiyle ilişkin olarak da "Bu radar görüşümüz ki biz Batı'ya her şeyi veriyoruz ve Türkiye her şeyi alıyor. Yani sonuçta her açıdan kayıptayız," değerlendirmesinde bulundu.

# KKTC'ye gitti federasyon istedi

**KUZEY Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Victoria Nuland'ı kabul etti.**

Görüşme sonrası açıklamada bulunan Nuland, Cumhurbaşkanı Tatar'ın perspektifinde ve görüşlerini dinleme fırsatı bulduğunu ifade ederek, Kıbrıs Türk tarafının tutumunu Washington'a iletteceğini söyledi. Nuland, ülkesinin Kıbrıs'ta iki toplumlulu ve iki bölgeci federasyona olan güçlü desteğini yineledi.

Cumhurbaşkanlığı resmi sitesinden yapılan yazılı açıklamada ise Tatar, görüşmede iki tarafın çeşitli konularda işbirliği yapmasına her zaman destek verdiklerini aktardıklarını anımsatarak Kıbrıs'ın egemenliğinin Kuzey Kıbrıs'a yayılması noktasındaki önerilerin kabul edilemeyeceğini belirtti.

Tatar, güven yaratici önlemlerin mutlaka iki tarafın otoritesine zarar veremeyecek şekilde iletileceğini belirtti.

Gaz şimdi getirmeliyiz ve bugün gaz daha yeşil bir geleceğe geçiş olarak kullanmamız gerekiyor. Bundan 10 yıl sonra bir boru hatı istemiyoruz. Bundan 10 yıl sonra yeşil olmak istiyoruz," ifadesini kullandı.

Nuland, bunun için sivilistların doğalgaz (LNG)

daha etkin kullanılabilmesi için zaten var olan Kıbrıs'taki enterektörte sistemlerin, Türkiye Cumhuriyeti üzerinden AB enterektörte sistemine bağlanmasını tüm Adanın daha kaliteli ve maliyeti düşük enerji almasını sağlayacağını söyledi.

## 'BORU HATLARINA PARA HARCAKAM GEREKSİZ'

Diğer yandan Nuland, Yunan "Katimeris" gazetesine verdiği mülakatı, enerji meselesine ilişkin değeri denirmelerde bulundu.

EastMed Projesi'nden desteğini çeken ABD'nin yenilenbilir enerji kaynaklarına yönelme arayışında olduğunu belirtti Nuland, "10 yıl beklememize ve bu şeylere milyarlarca dolar harcamamıza gerek yok. Gaz şimdi getirmeliyiz ve bugün gaz daha yeşil bir geleceğe geçiş olarak kullanmamız gerekiyor. Bundan 10 yıl sonra bir boru hatı istemiyoruz. Bundan 10 yıl sonra yeşil olmak istiyoruz," ifadesini kullandı.

Nuland, bunun için sivilistların doğalgaz (LNG)

ve daha yoğun elektrik bağlantıları kullanımının öneme işaret ederek, LNG yoluyla gaz taşınması için Türkiye, Yunanistan, Mısır, İsrail ve Güney Kıbrıs Rum Kesiminin geniş perspektifi bir işbirliği içerisinde olması gerektiğini belirtti.



## 'SAVAŞIN BITMESİNİ İSTEMEYENLER' iğrenç bir senaryoya bel bağlamışlar'

# Buça fotoğrafları Batı'nın tezgahı

**MHP lideri Devlet Bahçeli, Buça'daki katliam görüntüleriyle ilgili olarak Batı'nın geçmişte Irak'ta ve Kuveyt'te kurduğu senaryoları hatırlattı**



AYDINLIK / ANKARA

**M**HP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Ukrayna'nın Buça şehrindeki sivil ölümleri görüntüleri ile ilgili olarak değerlendirmelerde bulundu. Rusya'nın görüntülerin kurgu olduğu açıklamasını hatırlatan Bahçeli, Batı'nın hemen Rusya'yı suçlamasına dikkat çekti. Bahçeli, "Savaşın bitmesine tahammül olmayan ülkeler iğrenç bir senaryoya bel bağlamışlardır. dedi.

Devlet Bahçeli MHP Meclis Grup Toplantısında yaptığı konuşmada, şu mesajları verdi:

### 'SEFİL PROPOGANDAYA REFAKAT ETMEYİZ'

"Son günlerde Ukrayna'nın Buça şehrinde yaşanan iddia edilen sivil ve masum insanları katledilmesiyle ilgili haberlerin sağanak halinde geydirmesi yansımalar her akden incelemeye, öni ve arkası ilerlenmeye muhtaç bir meseledir. Rus askeri birliklerinin çekilmesinden 4 gün sonra karşılaşılan trajik ve yürek yalayıcı sahnelerin düzmece bir olay mı veya gerçekten bir katliam mı olduğu henüz açıklığa kavuşmamıştır. Biz, hiç kimsenin sefil propagandasına yataklık yapamayız, hakaret edemeyiz, bu kapsamdaki iflerletilen kara kampanyalara, ni fakda pekmiş psikolojik hareketlara alet olamayız. Şuurlu ve uyanık hareket etmek öni müdeksi sis bulutunun içinde güveniyi bul bulmamız temin edecektir."

### 'SAVAŞIN BITMESİNE TAHAMMÜL OLMAYANLAR'

"Burada asıl can alıcı husus, derinleşmesi kazınması gereken pif nokta, Rusya ile Ukrayna arasında yaşanan ateşkes ve barış görüşmelerinin istisnalarla mesle aldığ bir zaman aralığında, sivil katliamların dünya kamuoyuna bir den bire ve bomba gibi düşmesidir. Rusya Fe-

derasyonu yönetimi Buça'daki katliam iddialarının kurgu ve yalan olduğunu açıklaması, beklenildiği üzere tekiptir. Ancak ABD'den Fransa'ya, AB'den NATO'ya kadar niyeti birlik ve tamdık ülke ve kuruluşlar Buça'da yaşanan suçlu işlendiğini alacak duymuşlardır. İhtimale ve ihtiyatı şekilde söylesek, savaşın bitmesine tahammül olmayan ülkeler iğrenç bir senaryoya bel bağlamışlardır."

### IRAK'TA YAŞANANLAR

"Savaş ve çatışmalar sırasında yalan ve sapırlımsız haberlere maalesef sürküli ihtiyacı hissedilmmiştir.

Hatırlarsınız, Irak işgalinde kimyasal silahlar gerekçe gösterilmişti. Dönemin ABD Dışişleri Bakanı, 2003 yılında Birleşmiş Milletler toplantısında yaptığı bir konuşmasında kitle imha silahlarının varlığını ileri sürerek Irak'a hemen müdahale edilmesi ni savunmuştu. Ne var ki iddiası aslısıydı, bu nedenle sözü edilen konuşmasını müteakip süreçte karieriyerleri kan bir lekeler olarak niteltilmiştir.

Kuveyt'in işgal edildiği yıllarda, Irak askerlerinin hastanelerde bulunan kuveytlilerdeki 32 bebeği yere atarak öldürdüğü sözde görüntü tanklarının anlatılması söylenmiştir. Fakat

gerçek bamboskaydı ve görgü tanığı olarak kululan şahsın hiçbir hastanede çalışmadığı, sözü edilen vahşete şahit olmadığı, böyle bir şeyin de yaşanmadığı ilerleyen yıllarda ortaya çıkmıştır. Yine Irak'ın Kuveyt işgalı esnasında, kuyular ve sızan petrole bulandığı açıklanan karabataklar her gün medyaya çarşaf çarşaf desifre edilmiştir. Irak ordusunun petrol kuyularını bombalayarak ekolojik ve çevre yıkımına yol açtığı devamlı gündemde tutulmuştur. Halbuki sonraki yıllarda, petrole bulunması karabatak fotoğraflarının Kuveyt'te değil,

Fransa sahillerinde çekildiği

### 'KAHREDİCİ BİR TEZGAH'

"Rusya ile Ukrayna arasında süregelen müzakerelerin kesilmesini isteyenler vardır ve gün yüzündedir. Bize göre, katliam iddialarının İstanbul'da kurulan müzakere masasının sonuna gündeme taşınması ya bir tesadüf ya da kahredici bir tezgahdır. Yayınlanan komploları rağmen, Türkiye barışın yanında, barışsever adım ve atılmaları arka arkasındadır. Bu yol cetin bir yoldur, fakat vicdanın, mutabakatın, anlaşmanın, huzurun ve adaletin yolu olduğu da hepimizin malumudur.

PKK'YPG'ye 2023 bütçesinde yüz milyonlar dolar para ayıran, müteakik hükukumu gneyen ABD'nin maksatlı tazyik ve tekiilelerine nasıl itibar edelim? Elleriinde hancere devamlı rehavat anımız koyalayan, punda getirdikleri yapmayacakları kötülük bulunmayan sözde dostlarımız nasıl güven duyuyoruz? Onların kara propagandalarına neden kulak verelim?"

## Stratejik Pusula belgesi ülkemizi hedef alıyor

"Avrupa Birliği'nin savunma ve güvenlik alanındaki gelişmesi ve karar almasında operasyonel rehber niteliği taşıyacak 'Stratejik Pusula' isimli belge, 21 Mart 2022 tarihinde onaylanmıştır. Muhtemmel krizlerde anında cevap veremeyi amaçlayan AB, beş bin kişilik hızlı intikal gücü kurulmasına karar vermiştir. Stratejik Pusula isimli belgenin

ülkemizi hedef alan kısımları ikiyüzlük, iftne standarttır ve ayıptır. Türkiye'nin ve Kıbrıs Türklüğü'nün Doğu Akdeniz'deki haklarını koy sayan, uluslararası hukuka müzahir çalışmalarını kısırtıcı olarak değerlendiren AB'nin, Rum tezelerine ve Yunan emellerine tutsağ olduğu açıkltır. Bize konu belge stratejik değil statükocu, pusula değil ikircikli politikaların putlaştırılmasıdır."

## Buça senaryosunun 3 hedefi

**MOSKOVA** Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Mehmet Perinçek, Buça'da yaşananları Aydınlik'de değerlendirdi. Buça provokasyonunun 3 hedefi olduğunu dikkat çeken Perinçek, şunları söyledi:

"ABD ve küreselleşmeciler, Afganistan hezimetini ve Kazakistan başarısızlığını inisiyatifini kaybetmiştir. Rusya'nın harekâtı tek kutuplu dünyanın bingine isaret etmiştir. Harekâtta birliktir Batı, Çin-Rusya ilişkileri bozmadı, hatıta NATO ve Pentagon geçen gün yaptığı açıklamaları Moskova ve Pekin'in Batı güdümli düzeni yitkilerini itiraf etti. Buna paralel olarak doğu hükümetine darbe üsüne darbe vurdu."



hamleler geldi. Körfez ülkeleri, Washington'un dimen sayın da ilerletmekten vazgeçmenin ötesinde Moskova ve Pekin'e yaklaşımları başladılar, ABD'nin "petrol üretimini arttırın" talebini reddettiler.

Serbian ve Macaristan seçimlerinde Atlantikçilerin kaybetmesi, Pakistan'da ABD'nin elimine etmek istediği İmran Han'a karşı girişimin başarısız olması küreselleşmeciler için süreci daha da zor hale getirdi. Ukrayna krizi temelinde bu kaçak olarak da Türkiye'nin arabuluculuğuyla gerçekleştirilen İstanbul'daki Rusya-Ukrayna görüşmeleri ABD'nin işiye oyun sahınsı dına itti. Görüşmeler, Ukrayna'nın ABD'nin kucağından kurtarılması anlamında önemli bir adım oldu.

1. İstanbul sürecinin hedefi, ABD'nin krize tekrardan müdahalesini sağlamaktır;

2. Rusya'ya yönelik yeni yaptırımların önünü açmak, Ukrayna'ya olası askeri desteği arttırmak, dünya kamuoyunu Rusya'ya karşı kışkırtmaktır;

3. Rusya ve Ukrayna halkları arasında dostluk ilişkilerinin kurulmasını engellemek amacıyla tasmaktadır."

Zaten ABD'nin, Ankara'nın arabuluculuğunda Moskova ve Kiev'in bir anlaşmaya varmasını karşı olduğu görüldü. İstanbul görüşmelerinin olduğu gün Biden'in attığı tivitler de dünya kamuoyu tarafından doğrudan buna yorumlandı.

İste Buça'daki provokasyon ABD'nin tam anlamıyla kaybettirici inisiyatifini geri alma ve Rusya-Ukrayna arasında İstanbul barış görüşmelerini baltalamaya hamlesi olarak değerlendirilmelidir. Kiev'in Moskova'ya "İleri sürdüğü sertlik" kabul etmeye yatkınlığına ABD'nin politikasında tam bir hezimetle yola açacaktır. Atlantik sistemi, Ukrayna'yı kaybetmekle kalmayacak, varolan anlaşmaya Rusya'ya yönelik yaptırımları da boşla düşecektir.

Batı gizli serviserleri ve Ukrayna'daki Batı güdümli güçlere isaret eden Buça provokasyonu,

1. İstanbul sürecinin hedefi, ABD'nin krize tekrardan müdahalesini sağlamaktır;

2. Rusya'ya yönelik yeni yaptırımların önünü açmak, Ukrayna'ya olası askeri desteği arttırmak, dünya kamuoyunu Rusya'ya karşı kışkırtmaktır;

3. Rusya ve Ukrayna halkları arasında dostluk ilişkilerinin kurulmasını engellemek amacıyla tasmaktadır."

## Bulgaristan'da Rusya'ya destek gösterisi

### BULGARİSTAN'DA

muhalefetteki Dinişli (Vazrazhdane) Partisi, 6 Nisan'da Ulusal Meclis Meydanı'nda düzenlenen mitingde Rusya'ya destek verdi, NATO'nun ülkeye konuşlanmasına karşı çıktı.

240 üyeli parlamentoda 13 kişilik grubu bulunan parti, basket Sofya'da NATO karşıtı miting düzenledi. Parlamento binası önünde toplanan partililer, Rus bayrağı ve "Z" sembolü bulunan pankartlar açtı. Partililer, Rusya'nın desteklenmesini ve Ukrayna'ya yardım yapılmasını istedi.

Mitingde "Bulgaristan NATO değil! Bulgaristan AB değil! Bulgaristan, Bul-



garların, özgür ve bağımsız Anavatandır ve işgalcilerin burada yeri yoktur." denildi.

Mitinge katılan vatandaşlar, Bulgaristan'da NATO askerleri ile tehcizatının konuşlandırılmasına karşı çıktı. Mitingten sonra vatandaşlar Ulusal Meclis binasını çevrelediler. Bu sırada milletvekilleri, eylemciler tarafından yuhalanarak binayı terk etti.

## Ambargo sonrası elektrik fiyatları arttı

Avrupa Birliği'nin Rusya'ya karşı uygulanan 5'inci yaptırım paketi kapsamında, ülkeden yitirdi 4 milyar dolar değerinde kömür ithalatına yasak getirildiği açıklamasının ardından Avrupa'da elektrik fiyatları yükseldi.

European Power Exchange verilerine göre, Almanya'da dün gün öncesi spot piyasada megavattsaat başına 74,14 avro olan elektrik fiyatı, bugün 120,87 avro oldu.

Spot piyasada elektrik

fiyatları Hollanda'da 200,56 avrodan 228,69 avroya, Polonya'da 87,61 avrodan 96,98 avroya, Fransa'da 219,54 avrodan 248,11 avroya, İngiltere'de ise 177,78 avrodan 203,80 avroya yükseldi.



## 'Ukrayna farklı bir taslak sundu'

**RUSYA** Dışişleri Bakanı Lavrov, Ukrayna'nın Rusya tarafına, mart sonunda İstanbul'da gerçekleştirilen barış görüşmelerinde sunduğu barış anlaşması taslağında farklı maddeler içeren yeni bir taslak ittiğini belirtti.

Rusya Dışişleri Bakanı, Ukrayna tarafından İstanbul'da sunduğu taslakta, istediği güvenlik garantilerinin Kırım için geçerli olmayacağı belirtildiğini, fakat yeni taslakta böyle bir ifadenin yer almadığını kaydetti. Söz konusu madde, Ukrayna topraklarını barın olmasında halinde Ukrayna'ya güvenlik garantisi vermiş olan ülkelerin devreye girmesini içeriyordu ve bunun Kırım için geçerli olmayacağı belirtildi.

Lavrov ayrıca, Ukrayna topraklarında yabancı güçlerin kontrolünü düzenlenecek askeri tatbikatların düzenlenmesinden önce Rusya'nın da onayının alınması gerektiğini madde den de taslağın çıkarıldığını söyledi.

Rusya'nın en başında açıklanan taleplerini içeren anlaşma taslağı üstünde ısrarla ısrar olacağını kaydeden Lavrov, bunun yanında Ukrayna'nın barış görüşmelerini için yeni koşulları eklemesinin kabul edilemez olduğunu belirtti ve Rusya'nın tüm provokasyonlara karşı Ukrayna ile barış görüşmelerine devam edeceğini ekledi.

## Zelenskiy Yunanistan'da neonaziyi konuşturdu



**UKRAYNA** Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskiy, Yunanistan Parlamentosu'nda, ülkedeki neonazi taburadan birisi olan Azov'un iyleleriyle birlikte konuşma yaptı. Zelenskiy'nin Yunan Parlamentosu'nda video-konferans ile yapacağı konuşmaya, Azov iyleleriyle katılması beklenmiyordu.

Nitekim planın bu olduğunu duyan çok Yunan parlamenter de konuşmayı boykot etti. Ukrayna liderinin konuşmasını sadece iktidar partisi Yeni Demokrasi iylelerini denilendikleri öğrendi.

Muhalefetteki Komünist Parti ile SYRIZA temsilcileri ise, Azov iylelerini Zelenskiy ile beraber Yunan Parlamentosu'nda konuşma yapmalarını 'kabal edilemez' olduğunu kaydetti.

### 'YAZIKLAR OLSUN!'

Yunan basını da yaşananlara sert tepki gösterdi. Prowess.gr sitesi, ilgili haberinde "Yunan Parlamentosu'na ve Hükümet'e yazıklar olsun!" başlığını kullandı. "Demokrasi için kara gün" denilen habere, neonazi temsilcinin iktidar partisi tarafından alkışlandığı kaydedildi.

## Macaristan rubleye geçiş kabul etti

**RUSYA**'nın "dest olmayan ülkelere" doğal gaz satışına ruble hanesine Macaristan olumlu karşılık verdi. Macaristan Başbakanı Viktor Orban, dün yaptığı basın toplantısında, Rus gazı rubleyle ödeme yapmaya hazır olduklarını ifade etti. Macaristan Dışişleri ve Ticaret Bakanı Peter Szijjarto da doğal gazla rubleyle ödeme yapılmasına yönelik teknik detayların çalışıldığını açıkladı.

Macaristan, Eylül 2021'de Gazprom ile 15 yıllık doğal gaz tedarik anlaşması imzalamıştı. Anlaşmaya göre Gazprom, Ukrayna'ya bypass eden hatlar üzerinden yüzde 4,5 milyar metreküp doğal gaz Macaristan'a göndercekti.

Doğal gaz tüketimi yıllık ortalama 10 milyar metreküp olan Macaristan, gaz ihtiyacının neredeyse yarısını Rusya'dan karşılıyor.

Aralık

İsmet  
ÖZÇELİK

## ABD kanla çıkış arıyor

ABD darbe üstüne darbe yiyor. Hem içeride hem dışarda. İçeride: Covid-19 salgınında sıfırta kaldı. Mücadelede tam anlamıyla döküldü. Ekonomisi krizde. Orta sınıf hızla yoksullaşıyor. "Baldın çıplakların" sesi Beyaz Saray'ı aşı.

Tarihinde bir ilk yaşıyor. Kongre binası binlerce gösterici tarafından basıldı. Bir süre işgal edildi.

### DIŞARIDA

Dışında da durum benzer. Dünyanın her yerinde sızlandı. 2. İsrail'i kurmak istedi. Bölge ülkeleri birleşince başarısız oldu. Kaddafi'yi devirdi. Ama Libya'da amacına ulaşamadı. Suriye'de Esad'ı yıkmak için yola çıktı. Esad dimdik ayakta. İran'ı yaptırımlarda sonuç alamadı. Afganistan'da tam bir felaket yaşıyor. Kabil Havaalanındaki görüntüler unutulmaz. Kafkaslarda, Orta Asya'da, ... Her hamlesi başarısız oldu. Venezuela'da da iktidarı değiştiremedi. Hangi birini sayalım...

### ÇIKIŞ ARAYIŞI

Biden ve Kamala Harris ikilisi... ABD'yi toparlar diye seçilmişti. Tam tersi oldu. Biden'a destek hızla gitte. Dönem sonunu getiremeyeceği tartışılıyor. Getirise bile telar başkan olma şansı sıfır.

### UKRAYNA

Ukrayna'da olanlar... Rusya şartlarını sıralamıştı. Ukrayna yönetimi kabul etmişti. İş tatlıya bağlanıyordu. ABD Zelenskyy'ın açıklarını kullandı. Anlaşmayı bir saat içinde bozdu. Ukrayna'yı felakete sürükledi.

### ANLAŞMAYI ÖNLEM EK İÇİN

Rus ve Ukraynalı heyetler sürekli görüşüyorlar. Bazı yeni yüz, bazen dijital yolla. Hem Ruslar, hem Ukraynalılar açıkladı. "Önemli mesele adı" dediler. İstanbul toplantısı sonrası, Ukrayna heyeti sözcüsü net konuştu. Rus heyetini "yapıcı" olduğunu söyledi. Putin, Zelenskyy görüşmesi... Beklentiler çok yüksek. Tam bir sırada yeni bir provokasyon yaşıyor.

### BUÇA KATLIAMI

Rusya iyi niyetli yaptı. Kiev ve çevresinde operasyonu durdurdu. 30 Mart'ta Buca'dan çekildi. 31 Mart günü belediye başkanını açığlama yaptı. Her şey normaldi. Ukrayna sözcüleri 1 Nisan'da konuştu. Hiçbir sorun yoktu. Sonra birdenbire sokaklara saldırmış sivil cesetleri ortaya çıkı. Batı hem Rusya'yı suçladı. Ortaklı ayağa kaldırdı. Aynı Irak'ta, Suriye'de, ... olduğu gibi...

### LAVROV'UN VERDİĞİ BİLGİ

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Buca'da yaşananları değerlendirdi. "Ukrayna tarafı ilk kez devletin taraf-şış, blok dışı, nükleer olmayan ülke olmaya hazır olduğunu açıkça belirtti. İlk kez top raklarındaki yabancı devletlerin silahlarını konuşulması, yabancı askeri personelin katliamıyla topraklarındaki tasfiyatlar yapılması reddettiyse hazır olduğunu ilan etti. Buca'daki provokasyon, Kiev'in banyu hükümetlerini kaçışta dokümanı sırada geldiği" dedi.

Türk medyası Batı yalanlarına sarıldı. Ama gerçek başka. Bahçeli'nin açıkladınan önemli. İktidara yalan medya iyi okumalı...

### ABD'NİN HESABI

ABD peş peşe yenilgiler ald. Amerika da devam ediyor. Ukrayna'da ölenler umurunda bile değil. Orun dertli kedi çıkarılan... Kanla çıkış arıyor. Buca'da yaşananları da bu. Başarabilir mi? Çok zor... Macaristan'da, Sırbistan'da yeni kaybett. Sırada Pakistan ve diğerleri var...

## Aydınlık Kitap'tan merhaba

**AYDINLIK KİTAP**

Okurlarımız için güne ışık tutacak kitap setleri hazırlıyoruz. Seterimiz, aydinlikkitap.com'da sizleri bekliyor

AMACIMIZ, okurların Türkiye'nin ve dünyanın önemli yazılı eserleriyle buluşmaktır. Başta Kaynak Yayınları olmak üzere çeşitli yayınevlerinden çıkarılan kitapların setlerini oluşturuyoruz. Dünya ve insanlığa dair temel bilgileri kitaplardan edinebilirsiniz. Çağlardan çağlara toplumların tarihsel ve kültürel gelişimini, birikimlerini kitaplarla öğreniyoruz. Devrimcilerin gerçekleştire buluşmasını ve bilimsel bilgi artırımı sağlayan en etkili araçtırımız

hâli kitap. Kitaplardaki teoriler, bilimleri ve dünyayı dönüştürme eylemine yöneliyor. Kitap, insanlığın umutlarını ve özlemlerini gerçekleştirmek isteyenlerin elinden düşmüyor. Aynı zamanda geleceği geleceğe taşıyor. Geçmiş tecrübelerden, devrimi pratiklerden öğrenmeden bugünkü sorunları çözümleriz.

Aydınlıkçılar, her dönem güçlü olmalarının yanında, okumaya ve okutmaya verdikleri

öneme de tanınır. Nerede olursak olalım ürettiğimiz fikir, siyaset ve program bir bakımsızın derinle ve programa dönüştürüldü. Sloganı "Türk Devriminin Yayınevi" olan Kaynak Yayınları... Yayınladığı eserlerle güzelen Atatürk, Kemalist Devrim'in bütün fikriyatını orijinal yazılarıyla ve belgelerine gün yüzüne çıkardı. Ve daha nice önemli çalışma ve eser...

Türkiye'nin içinde bulunduğu süreçte, tarihsel gerçeklere, bilimsel bilgi ve çözümlemler daha çok



İhtiyacımız var. 2022'nin ülkemiz için bir karar yılı olacağını artık herkes görüyor. Büyük karara, aydınlatma fikirlerle yol alıyoruz. Bu bakış açısıyla artık kitap setlerini, yeni açtığımız internet sitesinde aydinlikkitap.com üzerinden sizlere sunuyoruz.

# Başkentte Deva seferberliği

Vatan Partisi Genel Merkez kadroları ve emekçileri 'Tarihi Bina İçin Göreve' kampanyasında kolları sıvadı. Merkez kadro ve emekçileri tarafından binaya 310 bin bağış toplandı

### HABER MERKEZİ

GÖREV Vakfı'nın, Aydınlık, Ulusal Kanal ve Vatan Partisi İstanbul İl Merkezi'nin bulunduğu Beyoğlu'ndaki tarihi binayı almak için başlatılan kampanya omuzlarda yükseliyor. Ankara Öveçler'de büyük bir imce örneği sergilenerek alınan Vatan Partisi Genel Merkezi binasının inşaatına yantı geldi. Vatan Partisi'nin Genel Merkezi'ndeki kadrolar ve emekçiler bir araya gelecek kampanyamıza katıldı.

**YAŞADIGIMIZ 21. YÜZYIL DEVRİMİNİN MADDİ MANEVİ GÜÇ ÜNSURU**

■ Vatan Partisi Merkez İçişleri Sekreteri Bülent Başkan Hüsniye Karanlık: Binadan çok öte, Türkiye'nin Genç Türk Devrimi ve Kuruluş Savaşına, Cumhuriyet Devrimine başlıyoruz. 1960'ların yüzüne yükselen geçen günümüzde 21. Yüzyıl devrimimiz dostun dışmanın gözünde çok daha yükseliyor. İçinde yaşadığımız 21. Yüzyıl devrimimiz ise yeni bir güç, yeni bir basamak kazandırmıştır.

Tarihi binamızın özü, "Meşrutiyet Caddesi". Diğer özü, "İstiklal Caddesi". Girişi, "Kamunessu Kırathanesi". Bir yarı İtalyan devrim önderi Garibaldi'nin mekanı, diğer yanında ise Pera Palas. Yani Gazi Mustafa Kemal'in Kurtuluş Savaşı planlarını hazırladığı yerlerden biri... Binamızın 1990'lar'dan sonraki yaşamı ise Tuncal Özil ve Şule Perincek'in çok duygulu ve vezir bir şekilde anlatıldığı gibi, maddi manevi büyük emek ve mücadelelerle anlatılacak hikayesi! Evet, 20. yüzyıl devrimimiz çok daha yükselecek kadrıyoruz.



Vatan savaş ve üretim devrimi mücadelesi, Vatan Partimizin önderliğinde maddi manevi güç unsurların büyük bir zafere ilerliyor. Milletimizin sahipliğine geçen binamız, her manevi hem de maddi bir gücün simgesi olarak, içinde yaşadığımız 21. yüzyıl devrim sürecinin anlamlı köşe taşlarından biri olacaktır. Aslında şimdiden olmuştur. Öncülerin işi dert elle sanılması ve duyduğumuz heyecan, buradan gelmektedir. Önder işi ve sendikacı arkadaşlarımız da büyük bir duyarlılıkla kollarını svamıştır.

**VATAN VE DEVRİM HİZMET GÖREVİ**

■ Vatan Partisi Genel Sekreter Yardımcısı Özcan Güven: 20 yıldan fazla süredir her köşesinin kokusu içimize sinmiş, her taglması Anadolu halklarını bir buluşma bu tarihi binanın bizim aklığı duygusu eşsiz bir mutluluktur. Halili Halim'in, Hüsniye Mert'in, Ali Tok-

gü'n, Mahmut Sen'in ve kaybettığımız diğer arkadaşlarımız nice hatıraların yaşadığı bir binadan bahsediyoruz.

Türk Devrimi için geçmişte de bugün de büyük anlam ifade eden bir binadan bahsediyoruz. Bu tarihi bina, 1900'lerin başında Hüriyet Devriminin önderleri Talat ve Enver paşaların mekanı olmuş. 2000'li yıllarda ve halen Vatan Partisi Genel Başkanı Sayın Doğu Perinçek'in önderliğinde Türk Devriminin karargahı olmaya devam ediyor.

Elbette ilk önce Vatan Partisi yöneticileri ve kadroları önce atılacak, binanın Aydınlık ve Ulusal Kanal'ın olması için her şeyini vereceklerdir.

Vatan Partisi'nin ve üyelerinin malda mülkte gözünin olmadığın bütün dünyayı bilir. Vatan Partisi mülkümüzün bir yaşam biçimi olarak seçmiştir. Olan mülkünün değil, vatan için verdiğimiz mülkümüzü. Vatan Par-

tisi kadroları, bu binanın Aydınlık ve Ulusal Kanal için alınması vatan ve devrim hizmet görevi olarak benimsediler.

**'ELİMİZİ TAŞIN ALTINA GÜLÜMSEREK KOYUYORUZ'**

■ Vatan Partisi Genel Merkez Güvencisi Sorumlusu Bora Sarıca: Binalar içerisinde yaşadıklarımız, Bizlerle aynı zamanı kazanıyor, ayakta kalıyor. Bizler ise bugün Türk devrimcilerinin karargahı, birçok başarıyı içerdiklerini anlamlandırmaya çalışmaya devam ediyoruz. Tarihi binamız için kollarımızı svadık. Türkiye'ye yönelik işgal girişimlerine karşı çıktığımız, Ergenekon tertibine göğüs gerdiğimiz binamız için elimizi taşın altına gülümseyerek, büyük bir mutlulukla koyuyoruz. Tarihi binamızda tarihi başlanırla yelken açmak için görev başına geçiyoruz. Bütün türverselleri bu mutluluğa ortak olmaya davet ediyoruz.

## Dursun ağabey aramızda alıyansı kampanyada

ÖZCAN Güven, Genel Merkez'de yapıldık toplantıya şöyle anlattı: "Görev Vakfı'nın tarihi binayı almak kararının ardından, hemen Vatan Partisi Genel Merkez'e çağırarak toplantıya katıldık. Tarihîlerimiz büyük bir gönül rahatlığı ve heyecanla birleştik. Bütün arkadaşlarımızın olandaki sonuna kadar zorlandılar. Az verek zorunda kalan arkadaşlarımızın özün-tüleri toplantıdaki arkadaşlarımızı duygulandırdı. Sadece başlangıçları olan sonuna kadar hedefimizi Nisan 2022'ye kadar



den işi Dursun Karadağ'ın hatırası olan alıyansı kampanyaya başlatılmaya duyguları anların yaşanmasına sebep oldu. Son söz: Vatan Partisi'ne bir işe alıyansı sonunu getirir. Tarihi binayı alıyoruz, Ulusal Kanal ve Aydınlık Gazetesi'ni zıyeye taşıyoruz."

gerçekleştirme ortak irademiyle ilan etti. "Toplantıya katılan Ulusal Kanal Ankara Gönüllüsü Suzan Karadağ, 21 yıl önce kaybettığımız partimizin önemli önderlerinin den işi Dursun Karadağ'ın hatırası olan alıyansı kampanyaya başlatılmaya duyguları anların yaşanmasına sebep oldu. Son söz: Vatan Partisi'ne bir işe alıyansı sonunu getirir. Tarihi binayı alıyoruz, Ulusal Kanal ve Aydınlık Gazetesi'ni zıyeye taşıyoruz."

## Genel Merkez'in Melek'i de kucakladı

VATAN Partisi Genel Merkez Mutlak Görevli Melek Kaya: Vatan Partisi'nde 17 yıldır çalışıyorum. Bir az zaman değil. Her gün parti binamıza ilk günden heyecanla geliyorum. Türkiye siyasetinin 50 yıldır merkezinde olan partimizde çalışmak herkeze nasip olamaz. Birçok devrimci önderle tanıştım. Onların fedakarlık geleceği bugün İstanbul Deva Çikmaz'ndaki bina kampanyamızda yaşıyor. Vererek mutlak olmayı öğreten partime katkı yapmaktan onur duyuyorum.

## T.C. KARAKOÇAN ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN / BAŞKANLIĞINDAN

**İLAN ESAS NO : 2020/26 Esas DAVALAR : 1-AZZ YILDIRIM 2-HASAN YILDIRIM**  
Dava: Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından Bingöl İl Yayıladere İlçesi Sürmeliköy Köyü 101 ada 14 parsel sayılı taşınmazın kamulaştırma bedelinin tespiti ile kamulaştırılın taşınmazın idare adına tesvii istemli tapu mülklerine karşı açılan davanın yargılama sürecinde Yargıtay 5. Hukuk Dairesi tarafından taşınmazın değeri belirlenirken kapitalizasyon faiz oranının %4 uygulaması gerektiği, mahsup sonrası acente el kuyuma karar ile faiz bloke edilmiş bedelin davaya idareye ilede edilecek kısmına faiz işletilmesine ve bozma sonrası bankaya yatırılacak bedelde artış olması halinde 7139 sayılı Kanun hükümlerine göre işlem yapılmasını gerektirdiğinden yönelt bozma karar verildiği, tapu mülklerinin idare Hali Yıldırım'ın bozma ilamı sonrası vefat ettiği ve sunulan veraset ilamına göre mütevellifin mirasçı olup olmadığı nedeniyle davalı davalı olarak dahil edildiğinden davanın yargılama sürecinde Mahkememize araştırma sonucu tespit edilen yurt içi ve yurt dışı adreslerine dava dilekçesi, Yargıtay bozma ilamı ve duruşma günü bildirir davalıye tebliğle çıkarılmış olup kırtılardan tebliğatlar ile dönmüştür. Sonrasında yapılan davalı araştırma raporlarından da bir netice alınmadığından ilam tebliğle karar verilmiştir. Duruşma Günü 31/05/2022 günü saat: 09:00'da olup duruşmada bizzat hazır bulunmaz veya kendinizi bir vekile temsil ettirmeniz, aksi takdirde yargılamaya yokluğunuzda devam oluncak) hususu Deva Dilekçesi, Yargıtay bozma ilamı ve duruşma günü yerine geçerli olmak üzere ilanen tebliğ olunur.

Resmi ilanlar [www.ilan.gov.tr/de](http://www.ilan.gov.tr/de) BASIN: 1591647 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))

## Kampanya sıçrama noktası olacak

### ERCAN KÜÇÜK

KAMPANYAYA illerden de destek geliyor. Kampanyanın Birleşen ve Üreten Türkiye'yi kurma mücadelesinde bir serama noktası olacağını vurgulayan vatandaşlar kararlı: "Aydınlıkçılar yaparız dedi mi ya."

■ Vatan Partisi Mersin İl Başkanı Ali Rıza Taşdelen: Görev Vakfı bünyesinde 'Emek, Namus, Vatan' şiarıyla Aydınlık gazetesimiz ve gerçeğin sesi, Türkiye'nin vcdası Ulusal Kanal'mızın Deva Çikmaz'ndaki bu tarihi binasına sahip olalım; Birleşen ve Üreten Türkiye'yi kurma mücadelesinde bir sıçrama olacaktır. 150 yıllık Milli Demokratik Devrim mücadelesini fedai ruhla başıyaya ulaştırmak biz Vatan Partililerin hedefidir. Vatan Partisi Mersin İl Örgütü olarak azim ve kararlılıkla çalışarak Türk Devriminin karargahı olan bu tarihi bina kampanyasına katıldığımızı sunacağız. Hedeflerimizi belirledik, kollarımıza svadık



ve çalışmaya başladık. Aydınlıkçılar yaparız dedi mi yapar.

### GÜZELLİKLERİN SİMGESİ BİNA

■ Vatan Partisi Neysahir İl Başkanı Prof. Dr. Melika Aşlay: Ben İstanbul'da çok bili-rim. Aydınlık'taki haberler ve mücadele içerisinde anlatılanlara Devay'ı tanıyorum. Bu bina 150 yıllık geçmiş olan bir bina. Yalnızca bir yapı ol-maktan çok... Tam bağımız Türkiye mücadelesi yürütül-müş içerisinde. Birçok tarihi kişiyi ev sahipliği yap-mış. Aynı zamanda bir sanat edebiyat mekanı. Muhsin Ertuğrul, Haluk Taner, Orhan Kemal gibi isimlerin buluşma merkezi... Binamız çok yönlü, çok görkemli bir bina. Vakur, sağlam, estetik, güçlü ve güzelliğin simgesi... Vatan Partisi'yle çok uyuyor. Çok garıyayım, mutluuyum. Yüreciğim göğüsime ş-gülüyor. Çok heyecanlı çok gururluyum. Bütün va-tanşerleri bu başına. Bu bina bizim özgür bağım-ız, üretin başıdır Türkiye'mize oaks yolu olacaktır.

+



---

[illegible]

AYDINLIK 12 CMYK

# 'Silahımız enstruman savaşımızsa iyilik'

**Simon Bolivar Senfoni Orkestrası'nın üç gün sürecek konser serisinin birincisi, dinleyicinin beğenisini topladı. Orkestranın şefi Vasquez, Rus sanatçıların yasaklanmasını Aydınlik'a değerlendirdi**

ALI ULUSOY

**V**ENEZUELA Simon Bolivar Senfoni Orkestrası, El Sanat'a konser verdi. Önceki gün El Kuleleri Salonunda düzenlenen konserte orkestra, Türk Viyolonsel Sanatçısı Poyraz Baltacıgil'in, Antonin Dvořák'ın St. Mi-nör Viyolonsel Konçertosu'nu başarıyla yorumlamasından ardından Şef Christian Vasquez yönetimindeki orkestra, konserin ikinci yarısında Rus Besteci Sergey Prokofyev'in 5. Sinfonisi'ni seslendirdi. Üstün performans ile seyircinin alkışını alan genç viyolonselci Poyraz Baltacıgil, bu orkestra Çanakkale Türküsü'nu psiko (parmakla) çaldı. Baltacıgil, bise "son zamanlarda kaybettirmişti tüm misim an-ları" diyerek başladı. İkinci yarıda çalınan Prokofyev'in 5. Sinfonisi'nin tüm tınlarını güçlü ve dolgun bir tonda içten orkestra ise bir orkestra, unutulmaz bir sahne süsü dö-nüştürdükları Arturo Marquez'in "Conga del fue-go" eserinden "Mambo" bölümünü sundu. Ayakta alkışlanan konseri izleyenler arasında Venezuela Büyükelçisi Jose Bracho Reyes de vardı.

**ÖRNEK EĞİTİM MODELİ: EL SİSTEMA**

Venezuela Simon Bolivar Senfoni Orkestrası, Venezuela orkestra şefi ve eğitimci José Antonio Abreu tarafından bir sosyal dönüşüm hareketi amacıyla 1975 yılında kurulan "El Sistema"nın yetiştirdiği müzisyenlerden oluşuyor. 1978 yılında kurulan Venezuela Simon Bolivar



var Senfoni Orkestrası, dünyanın sayılı orkestralardan biri oldu. Önde gelen seftlerin yönetiminde, Carnegie Hall, Elbphilharmonie gibi önemli sahnelerde konserler veren ve Salzburg Festivali'nin daimi orkestrası olarak topluluk, birçok ödülle liyk görüldü.

## DEZAVANTAJLI BÖLGELERDEN DÜNYA REKORLARINA

El Sistema, esas olarak yoksulluk ve suçla mücadele etmek, özellikle maddi ve ailevi sorunlar içerisindeki gençleri uyuturucu gibi kötü alışkanlıklardan uzaklaştırarak hayatlarını değiştirmek amacıyla kurulmuş ve başarıya ulaşmış bir sistem. Venezuela Devleti tarafından özellikle dezavantajlı bölgelerden başla-yarak yaygınlaştırılan bu organizasyon sayesinde ülkede geçen yıl dünyanın en büyük orkestrası kurulmuştur. Venezuela'nın başkanı Caracasta Rus besteci Pyotr İlyik, Chaikovskiy'nin "Slav Marsı"nu çalan 12 bin kişilik dev orkestra, Guinness Rekorlar Kitabı'na "Dünyanın En Büyük Orkestrası" olarak girdi.

## TÜM DÜNYAYA YAYILDI

El Sistema, dünyanın farklı bölgelerinde de uygulanmaya kuyuldu. 2012 yılında, El Sistema'nın Avrupa'da yayılması ve geliştirilmesi amacıyla Sistema Europe kurulmuş, Türkiye'den de Barış İçin Müzik Vakfı, merkezi

Avusturya'da bulunan Sistema Europe'un beş kurucu üyesinden biri olmuştur.

El Sistema'nın kurucusu müzisyen ve eğitimci José Antonio Abreu, 11 kişilik ekiple başladıkları proje için "Bu kadar çok ergen ve çocuk müzığe ulaşamamış kendidim sanatçı olarak buna zorunlu hissettim demisti. 2011 yılında Türkiye'yi ziyaret eden Abreu, 40 yıllık çalışmalarının sonucunda müzigi artık elit azınlıkların faaliyeti olmaktan çıkardıklarını söylemiş, devletin sanat eğitiminin sosyal bir hak olduğunu anlasın ve garanti altına alması gerektiğini belirtirler. "Çocukları uyuturucu ve şiddetten uzak tutmanın en iyi yolu, onlara sanatla sağlanacak rüşad gelişimidir" ifadelerini kullanmıştı.

Venezuela'da siyasetin içinde yer alması ve kültür bakanlığı yapması olan Abreu, 4 yıl önce 79 yaşında hayatını kaybetti. Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, 2014'te Abreu ile çekilmiş bir fotoğrafını paylaştığı sosyal medya mesajında, "Çok sevdiğim Venezuela halkı bugün senin için ağlıyor. Maestro, Misrının, genetik orkestrasının çocuklarının elerinde ve seslerinde yaşayacağını bilerek telseli buluyoruz." ifadelerini kullanmıştı.

Simon Bolivar Orkestrası, bu aşamada konservatuarlar ve güzel sanatlar liselerinin müzik bölümlü öğrencilerine özel ücretsiz bir konser verecek. Saat 20.30'daki konsere katılmak isteyen öğrenciler rezervasyon@issanat.com.tr e-posta adresinden rezervasyon yapabilecekler.



## Vasquez: Bizler politikacı değiliz

**SIMON Bolivar Senfoni Orkestrası'nın El Sanat konserinin sonunda tebrik ettiğimiz Şef Christian Vasquez ile dünyada Rus sanatçılara yönelik ambargoya konuştuk. Vasquez şunları söyledi:**

"Mutlu olmamızı bu birbirimizi desteklemektir. Neden bu topraklar için savaşmak zorunda olduklarını anlamıyorum. Bazen konser salonları, Rus müzisyenlere kapalıdır. Bu orkestra için çok üzüldüm. Olan bitenler müzisyenlerin hatası değil ki. Bizim savaşımız enstrumamızla barış mesajı vermektedir. Biz müzisyeniz, politikacı değiliz. Bizim salamız enstrumamızdır. Biz müzik yaparak zaten insanlığı, bizi dinleyenlere iyilik mesajı veriz."

Tunca ARSLAN

## Dostoyevski'yi yasaklamak yetmez (2)

**EDWARD** Hallett Carr, hem çok başarılı bir edebiyat inceleme hem de iğnir bir biyografi olan kitla "Dostoyevski de (çev: Ayhan Gökçen, İktisam Yay., 1990) yazarın hayatının son dönemlerindeki ahlaki dir-nimlinin formülünü, karşı ila cephe üzeri-den şöyle tanımlıyor:

"Bir yanda benicilik-Katolik-İsa düşmanlığı-Avrupa; diğer yanda kardeşlik-Ortodoks-luk-İsa-Rusya." (s. 249)

Bu, bizim de örneğin "Medeniyet dediğin tek dışı kalması canavar" diyen, Batı'ya karşı Türkiye'nin istiklal için marş yazarı Mehmet Âkif'e rahatlama üyayabildiğimiz bir formül olarak çözüyor karşımıza.

## DOSTOYEVSKI'NİN İKİ RUSYA'SI

Batı uygarlığının birey üzerine, "ben" in kendini empoze etmesi üzerine kuruluğunu fark eden Dostoyevski'nin Rusya ile Batı arasında "ebedi karşıtlaş" dikkat çeken, Rusya ve Avrupa ayırtma vurgu yapan son dönem düşüncesi sisteminin belirsiz görünümlü bir formüldür. Carr, "Rus uygarlığının benicilik ileşinden habersiz olmasında ve evrensel kardeşlik kavramına dayanamaz", formülün temelini göstermesini ihmal etmiyor. Şu satırları da önemi:

"Dostoyevski kendi kişiliğinde, Rus adıyla Rusya Rus hali arasında bir bölge -karşıtlaş anlayış eksikliği- gösteriyor. Bu Rus tarihinin geçirdiği sonum bir sonudur ve Dostoyevski bunun yazarı ilk kişi değildi, ama kimse onun kadar üzerinde durarak yazmamıştır (...). Dostoyevski iki Rusya'dan, adlarını Rusya'sı ya da halkan Rusya'sından söz edenler için çok abart-mayordur." (s. 247)

Dönem Dostoyevski'nin ünlü Puşkin konuşmasına ve devamında kopan tartışma-lara...

## AVRUPALILAŞMIŞ LİBERALLER

Dostoyevski "Not Delfteri" dergisinde Gra-doski'ye verdiği yanıtta, altın cüzek belire-tim, "agında tek dışı kalmamış liberal kucaklılardan" söz ederek, "kamuyu için ya-zıyorum" diyor ve 1880'de günümüz Türkiye'si de çok ilgilendiren şeyler söylüyor. "Yüğüllü bir halde nelele kullandığını bir gösterinizin önüne getirin. Hayatına ben-zemesinin süzümün, bir düşüncenin ve suç-lamanın! Bizim Avrupa kafalı liberalimiz Rus halkının dikine gitmeye, Rus halkını inkar bir kere başlamasınlar... Rus'un kendi kişiliği ben-liği yokmuş, Rusların kendi ulusal benlikleri ben-liği yokmuş! Batı'da neresi giderseniz gidin, hangi ulus severseniz seyin, daha ma az sarhoşlukla, soygunculukla karşılaşırsanız! Aynı hayat-varlık yok mu sanlı oldu ki? Üstüne, bizim halkımızda hiç de görmeveceğiniz bir inatçı, bir dikine kalı yüreklilik vardı, görüncü donar kalırsınız. Kara cehaletin, medeniyetizdğin dil alâsıdır orada karşılaşırsanız. Zaman zaman göle korukun bir başboşlukla el eleder ki ne-rede olduğunuzu şaşırırsınız. Batı'da kanunu hiçe sayma, başboşluk, günah değil doğrulu-ğuna ta kendisi sayılması başlamıştır. Bizim halkımız arasında hayvanlık, gınalıhalkın ahlaki yitirilmiş, dolgu-fakat bugün bizim halkımız olan bir şey var, kimse bunun varlığını inkâr edemez: Rus halkı, hiç olmazsa bütü-nüyle, yalnız ulkı katında değil, doğrudan gö-lük gerçek katında, gınalı doğrudanlık bir tutmaya ne razdır, ne de böyle bir istegi var."

(Puşkin Üzerine Konuşma", çev: Tektas Ağa-oğlu, BFS Yay., 1987, s. 54)

Ve Dostoyevski'nin aynı yazıda geçen bir sorusu ve bu topraklarda da sıkça duyduğumuz bir cümlesiyle bitirelim. Dostoyevski, dünkü ve bugünkü Gradoski'lere soruyor:

"Sorum şu niçin, niçin bizim Avrupalılaştırmış liberalizmin Rus halkına böyle düşman olmaları? (...) Şöyle bitireceğim sözümü: İse, bilim yöntemini almaksız, başızın üstünde yer var. Yok aydınlanma ise, hiçbir Avrupa kaynağından ışık almaya ihtiyacınız yok bizim."

## Dünya Masalları'ndan çocukların hikayelerine

CEYDA TİPİSER / AYĞÜL BEKDEMİR

**MÜZE** Gazhane'de 27 Mart Dünya Tiyatrolar Günü'nde başlayan 2 ayrı sergi düzenlendi. İlk sergi de Piccoli yaratıcı çocuk sanat atölyesinde üretilen 5-10 yaş aralığındaki çocukların eserleri sa-yacılarla buluştu. Çocukların kendi hikayelerini yazdıkları çalışmalar, Türk Tiyatrosunun önemli isimlerinin portrelerini resmederek, sergide ya-ratıcılıklarını ön plana koyuyor.

Türk Tiyatrosunun usta isimlerinden; Muhsin Ertuğrul, Müslim Kenter, Münir Özkul, Genço Erkal, Nefi Uygur, Ferhan Şensoy, Adile Naşit, Ay-şen Gruda gibi birçok emekkar oyuncu çocukların gözünden karakalem çalma-larına resmedildi.

Sanat eğitimi Deniz Kırözgü "Sana-tin her dalının bar-berece bir bütün ha-linde var olduğunu, en önemlisi sanatına ve sanatçısına sahip olan bir neslin var olduğunu aktarmak için bir arad-ıyız" dedi.

## KAĞAN GÜNER'DEN 20 YILLIK SEÇKİ

Gazhane'nin bir diğer sergisi ise Kağan Güner'in Dünya Masalları'nın sergisiydi. Sergi sa-natçının 20 yıla yayılan bir zaman diliminde yapı-tığı farklı çocuk kitabı projelerinden bir seçki su-nuyor. Sergideki illüstrasyonları farklı coğrafyala-rın, farklı kültürlerin nesilden nesile anlatılma hi-kaye çizimlerini resmediyor.

Günler, çalsılmalıdır hayvan figürleri ve insan fişkileri, Türk Modernizmi tezi çerçevesinde sa-natı ve politik açıdan kağıt üzerine kolajla yan-sıyor. Tiyatro Bana Gülmüştü Sergisi 13 Nisan'a



kadar ücretsiz olarak tüm halka açık.

## KAĞAN GÜNER KİMİDİR?

Eğitimci Mimar Sinan Üniversitesi ve Cheeca of Art and De-sing'da tamamladı. Kamusal sa-nat, resim, heykel ve çocuk kitapları illüstrasyon alanlarında ürünler veren Kağan Güner, UNICEF ve UNESCO Asya Pasifik Kültür Merkezi'ndeki ulusal sanatçılarımızdan... Uluslararası sanat kon-kurlarında ödülleri alan eserleri, New York, Lon-dra, Kardi, Paris, Bolonya, Lizbon, Bratislava, İs-tanbul, Tahrir, Tokyo, Seul gibi dünya başkent-le-rinin yanı sıra Londra Müzesi, İtalya Müzesi ve Pompidou Merkezi gibi uluslararası merkezlerde sergilendi. Londra'da geçen 20 yıllık hayatı merke-zinden 2008 yılında, Gazi Mağusa'ya Doğu Ak-re-din Üniversitesinde tasarım eğitimi vermek için yerleşen sanatçı, 2011 yılındaki vefatına kadar sanat çalışmalarına, İstanbul ve Londra ü-ğününde devam etti.

## Müze Gazhane



**1892'DE** gaz tedariği için inşa edilen, 1993 yılında doğal gazın gelmesiyle Gazhane islevini yitiren günümüzde ise kültür merkezi olarak kul-lanılan yapıdır. Bina, 9 Temmuz 2021 tarihinde Müze Gazhane adıyla, İs-tanbul'un yeni kültür sanat merkezi olarak hizmete açıldı. İçinde Afife Bar-tu'nun adı verilmiş bir kütüphane, biri 300, biri 130 kişilik iki tiyatro salonu, yeme-içme mekânları, sosyal alanlar bulunuyor. Kadıköy Hesamessa'da bulunan Müze bünyesinde; kültür-sanat, bilim ve etkinlik alanı iklim mü-zesi, karikatür müzesi, bilim müzesi, sergi alanları, tiyatro salonları, ki-tapçı ve sosyal alanları yer alıyor.

## 'Konuşan Yazılar' kapılarını açtı



**ALİ ÜLKER: SANAT EN ETKİLİ YOLLARDAN BİRİ**

Yıldız Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ülker, gelecekte ve modern sanat eserlerini toplumun geniş kesimleriyle buluşturma düşüncesiyle bugüne kadar çok sayıda etkinlik di-zenlediklerini söyleyerek, "manevi

dünyamız zenginleştiren hatları, hilyeleri, ebruları, tezhipleri ve daha pek çok cümlemizi geniş kit-lelerle paylaşıyoruz. Haze-rin Peygamber'i bu bu-güne, yani 1400 yılı aşkın süredir, nesiller, devirler, idimler, çağlar boyunca aktarılan kuranı bu kıymetli mesajların daimi olduğuna ve sanatın da bu mesajları paylaşmak için en etkili yol-lardan birini oluşturduğuna inanıyor-luz." dedi.

## GÖRÜLMEMİŞ ESERLER SERGİLENECEK

Serginin küratörlüğünü üstlenen Hüsen-i Hat Sanatçısı Mustafa Cemil Efe ise sergiye ilimli hattatların yeti-rince bilimlemeden eserlere de ver-verdiklerini söyleyerek, "Yıldız Holding İslam Eserleri Koleksiyonu kültür sa-nat ve medeniyet hayatımıza çok büyük katkıları sunmaktadır. 'Konuşan Yazılar', iki boyutlu bir mekânda çok boyutlu bir buftuk olan hüsen-i hat sanatının eşsiz örneklerinin yer aldığını bir sergi. Sergimiz bir Ramazan ayında sanatseverleri yeni bir manâ yolculuğuna çıkaracak ve üstatların daha önce görülmemiş eserle-rini inceleme fırsatı sunacaktır" dedi.

## Opera, Yunus'tan esinlendi: 'Bir Bedenden İçerî'

**İSTANBUL** Devlet Ope-ra ve Balesi (İDOB) bünyesinde faaliyet gösteren Modern Dans Topluluğu İstanbul (MDTİstanbul), "Bir Bedenden İçerî" adlı performansını sahneledi. İDOB'dan yapılan açıkla-maya göre eser, Süleyman Seba Kültür Sanat Merke-zinde (Fulya Sanat) sanat-severlerle buluştu.

Projenin sanat yön-et-menliğini üstlenen MDTİstanbul Proje Yönetimi Bey-han Murphy, projeye Devlet Opera ve Balesi ile bağışmsz



alından 13 koreograf davet etti. Koreografın her biri, Yunus Emre'nin sözlerin-den ya da şiirlerinden yola çı-

Dehmen, Can Gökdoğan, Deniz Alı, Ebru Cansız, Emre Karaca, Evrim Ak-kay, Handan E.Döğün, Huri Murphy, Işıl Derya Bıçkıcı, Mert Öztekin ve Özgür Adam İnanç tarafından ha-zırlandı.

Kostüm tasarımı Olcay Engin Kaymaz'ın yaptığı et-kinlik için tasarımcı Tuncer Aydın, sahne düzenlemesi ise MDTİstanbul hazırladı. Eser, 20 Nisan'da Süleyman Seba Kültür Sanat Merke-zinde (Fulya Sanat) yeni-den sahnelenecek.

**DIŞ POLİTİKA UZMANI  
RAHİM VOLKOV  
İSLAMABAD'DAN BİLDİRDİ**



**İŞKİGÜN AKFIRAT**

**P**AKİSTAN Başbakanı İmran Han'ın Cumhurbaşkanı Arif Alvi ile birlikteliği Amerika'da darbe girişimini paktörün ABD'ye karşı dik duran liderin itikadını sürdümesine giden yolu açmış görünüyordu. Daha önce görüşmeler bir durum olan ordunun tarafsızlığı, İmran Han ve partisi Pakistan Adale Hareketi'nin (PTI) lehine bir gelişme oldu. Pakistan'ın Anayasa Mahkemesi hafta başından beri muhalefetin şikayetlerini dinledi. Ancak Cumhurbaşkanı'nın karar kesin ve AYM'nin olağan müdahalesi yetkisi alanı aşmak anlamına geldiğinden süreci tersine çevirecek bir hüküm beklenmiyor.

İslamabad'da yayşayan gazeteci ve dış politika uzmanı Rahim Volkov, Ulusal Kanal'da 'Gün Ortası' programında sunucu Seda Amik ve İşkigün Akfirat'ın sorularına yanıtlıyor. Pakistan'daki son gelişmeleri değerlendirdi.

### 'KRİZ, RUSYA ZİYARETİYLE BAŞLADI'

■ Pakistan'da son durum nedir? Sürec neye doğru gidiyor?

Olukluğa kritik bir süreçteyiz. Bir anaysal krize doğru ilerliyoruz. İmran Han'ın son bir görüşme gündemine gösterdiği mektup, ABD'den gelen bir tehdit, Amerikalılar bu bir tehditleri geciktirmen beri yapıyor. Örneğin Benazir Butto ve Navaz Şerif zamanında hükümetimizi berilemeye çalıştılar. Şimdi de durum oldukça gergin. Büyük muhalefet partileri meclisin dağıtılmasına kararımı veriyor. bir anaysal olmaz yarattığını söylüyorlar. Parlamento'daki ikinci büyük parti olan Müslüman Birliği'nin Başkanı Şahbaz Şerif ve Halk Partisi'nin Başkanı Bilawar Butto, Anayasanın 5.

Maddesine dayanarak güvensizlik oylamasının yürürlüğe konulmasını ve meclisin dağıtılmasının anayasaya aykırı olduğunu ileri sürüyor.

Mevcut kriz, Rusya'nın Ukrayna'ya operasyon başlattıktan hemen sonra İmran Han Moskova'ya girmesiyle başladı. Bu hamle İmran Han ile ABD'nin askeri müesses nizam arasında çok büyük bir çatlık yarattı ve İmran Han'ı tehdit etmeye başladı.

### 'ORDU İLK DEFA MÜDAHİL OLMADI'

Pakistan'da siyaset ancak asker dahil olduğunda ilerler. Ordumuz ve istihbaratımız siyasete her daim girdiği olmuştur. Ancak bu defa eşiz bir şey oldu. Buymen bir şey daha önce görmemiştik. Ordunun temsil ettiği müesses nizam bu sefer tarafsız olduğunu ve hiç kimse, ne İmran Han'dan ne muhalefet liderlerinden yana tarf tutmayacaklarını açıkladı. 'Siyaseten ne yaparsanız yapın, biz müdahil olmayacağız' dediler. Bu muhalefet partileri için çok büyük bir sorun yarattı. Şu anda 'Medisin dağıtılmasını kabul etmiyoruz, bu ihanettir. Bu demokrasinin reddedilmesidir' diyorlar. Ancak yapılabilecekleri bir şey yok. Bu sürecin geleceğiyle ilgili bizim değerlendirmemiz, önümüzdeki 3 ay içinde seçimlerin olacağıdır.

### 'MUHALEFET, İMİRAN HAN'IN HALK DESTEĞİNİ KORKTU'

■ Tüm bunlar olup bitirken halk süreci nasıl yaşıyor? Halk beklentisi ve talepleri ne?

İmran Han ve partisi şu an halk arasında oldukça popüler durumda. Son üç yılda kötü giden bazı meselelere rağmen halk içindeki desteğini artırdı. Sloganları her zaman halkçı-

# 'İmran Han Amerikancı muhalefete ters köşe yaptı'

Pakistan'da İmran Han'ın darbe girişimine erken seçimle karşılık vermesi Amerikancı muhalefeti ve Batı dünyasını afallattı. İmran Han, tehdidin kaynağı olarak ABD'yi işaret etti, 'Çin ve Rusya'yla ilişkilerimden vazgeçmem' dedi. İslamabad'da yayşayan dış politika uzmanı Rahim Volkov, yayşayan süreci ve İmran Han'ın takip ettiği siyasetleri gazetemize anlattı



di ve insanlar hala en çok İmran Han'ı seviyorlar. Sadace eskiler değil, özellikle de genç kusaklar. Bu son hamleye muhalefet partilerinde büyük bir kafa karışıklığı yarattı ve 'Size büyük bir sürpriz yaptım' dedi. Muhalefet partileri sadece fazla destekleri olmadıkları biliyor. 'Eğer İmran Han sokaklara gidersen, ordan kutulamayacağız' diye düşünüyordular. Bu erken seçim yapılsın İmran Han'ın parlamentoda büyük bir çoğunluk elde etmesi bekleniyor. Muhalefetin korkusu da bu. Bu yüzden güvensizlik oylamasına İmran Han'ın devirmek ve bir yıl boyunca ülkeyi geçici hükümetle yönetmek istedi. Ondaca sonra seçim sürecini başlatılacaklar. İmran Han bu planı bozdu. Onlara ters köşe yaptı. Anayasanın 5. maddesini kullanarak ve güvensizlik oylaması yapılmadı. Cumhurbaşkanı'nın meclisin dağıtılmasını için mektup yazdı ve meclis dağıldı.

'AYM'NİN FARKLI BİR KARAR ALMASI BEKLENMİYOR'

Gözer Anayasa Mahkemesi'nin verceceği karardır. Oradan seçim sürecini durduracak bir karar çıkabilir mi? Pakistan'da güçler ayrılığı ilkesi katı bir şekilde uygulanıyor. Yargı, yasama ve yürütme bir birinin yetkisi alanına girmesine izin gösterir. Parlamento'da gündeme gelen mektupta muhalefet liderlerinin İmran Han hükümetini devirmek için ABD'ye işbirliği yaptığı yer alıyor. İmran Han da Medis Başkan'ın bu duruma anayasanın 5. maddesi devreye sokmasını meşru olduğunu söyledi. Bu maddede göre eğer bi-

risi, mevcut hükümeti devirmek için yabancılara güçle işbirliği yaparsa ülkesine karşı ihanet işlemiş olur. İmran Han da bunu öne sürdü.

Bu noktada AYM'nin yapılabileceği fazla bir şey yok. Çünkü eğer muhalefete ederse yetkilerini aşmış olacak. Yapılabileceği şey en fazla süreci uzatmak olacaktır. Ben parlamentonun ilerine veya Cumhurbaşkanı'nın kararına bir müdahaleye yelteneceğimi düşünmüyorum. Daha önce de böyle bir şey yaşadım. Sonunda seçimler yapıldı.

### 'PAKİSTAN HALKIN YÜZDE 80'İ AMERİKANCİ SİYASETE KARŞI'

■ İmran Han'ın hedef alınmasındaki en önemli sebep Çin ve Rusya'ya geliştirildi ilişkilerdir. Halkta bunun karşılığı var mı?

Sokakta yürüten insanlar var olduğunu Amerika'dan nefret etdiklerini görüyoruz. Galip gibi itibarı ancak şirketlerinin açıldığını so-nuçlarda Pakistan halkının yüzde 80'den fazlasını karşı karşıya olduğu görüşüyor. Yalnız siyaset ve askeri elillerimiz, medya ve bürokrasi içindeki bazı kesimler ABD'den yana. Bu Pakistan'da uzun süredir bir problem. Halkın büyük çoğunluğu ABD'den nefret ediyor ve dış politikamızı Amerikanlaştırmamasına karşılık. Perver Müşerref'in başkanlığından beri en önemli sorunlardan bir tanesi. Müşerref ABD'nin 'terörizm mekânı' katıldı ve sonuçları hep beraber görüldü. Her bir bombaların patladığında, terörist saldırılarını yapıldığında tank olduk. Hepsini Amerika tarafından destekleniyor. Ülkenin çok ciddi bir güvenlik krizinin eşine geçmiyor.

İmran Han iktidara geldikten de dış politikada bir Amerikan-çılığa karşı çok açık bir şekilde karşı çıktı. ABD ve NATO'nun Afganistan'daki müdahalesini, Pakistan'ın 'terörle karşı savaşta' ABD'ye saf tutmasını sert bir şekilde eleştirdi. Ve bunu uzun süredir yapıyor. 2002'den beri dış politikada Amerikancı çizgiden uzaklaşılmasına gerektiğini savundu.



**Adnan AKFIRAT**

adnanakfirat@cinisider.org.tr

**A**BD hükim sınırları, tek kutuplu dünya düzeni kurmaya hevesledikten, bilimsel teknolojinin sağlanan küresel hakimiyet olmuştur. Francis Fukuyama'nın şimdiki utandığı 'Tarihin Sonu' tezini ya da Milton Friedman'ın hala sürdürmeye çalıştığı 'Dünya Düzüdü' zıvrasının sözüm ona kanıtı kanıtı buydı.

Aydınlık yayş değerli İngiliz Marksist ilktisatçı Michael Roberts'in çok bilimsel olarak belirttiği gibi, esas olarak ABD'deki kar ortamların düşmesi kendini gösteren ve son 30 yıldır baş aşadı giden ekonomik hakimiyet, neo-liberal dünya düzeninin sonunu getirdi. Başta Çin olmak üzere Asya ülkelerinin istikrarlı kalkınması ile ABD ve Batı'nın dünya ekonomisi içindeki payları giderek artan oranda azalıyor.

Ancak ABD'nin bilimsel teknoloji alanlarında, 'erken kalkınan yıl alır' kıssasından hareketle sahip olduğu üstünlüğü de bitiyor. Esas olarak Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra 90'lı yıllarda, ABD internet teknolojileri ile açık ara öne geçmişti. Çinkü internetin hızla yayılması ile ABD teknoloji şirketleri tüm gezegeni hem fabrika hem de pazar olarak gördüğü bir dönem başlatmış. Microsoft, Apple, Meta, Amazon gibi bir avuç şirketin aklı almaz boyutta ulaşmasına, devasa zenginliğe ABD, bilimsel alanlarda tam hakimiyet kurmaya oldukça yatkındır.

Rusya'nın bütün maddi milletler hesabına başlatıldığı Ukrayna harekâtı ile bu süreç sonuna geldi. ABD'de bu şirketlerin devasa ölçekleri ne kadar sürdürülebilir oldukları yoğun olarak tartışılıyor.

### ABD'NİN KÜRESEL TEKNOLOJİ HAKİMİYET RÜYASI BİTİYOR

ABD'nin ve AB'nin giderek bir bağımlı davranışa dönüştüğünü 'yaptırım' lan, bu küresel dev şirketlerin varmasına bağlıdır. Zaten Kovid 19 salgını nedeniyle tedbir zincirlerinde kopmaları nedeniyle sınırları genişleten Rusya'ya karşı yaptırımlar, barlığı taşıdı.

ABD merkezli birçok teknoloji devini bü-

## Teknolojide tek kutuplu düzen bitti!

Yüksek teknolojilerde katımsızda taraf olmaya itti ve platformların gücünü Rusya'ya karalamaya çevirdi. Son olarak Twitter'in Birleşmiş Milletler denetçisi ve eski CIA analisti Scott Ritter'i dahil yasalamaları, bu dev küresel şirketlerin tarafsızlığı foyasını ortaya çıkardı. Tu-runcu darbeçilerin tezgahlarında-nda cıvıldağın menhus (uğursuz) rol, bilinen söz konusu teknoloji şirketlerinin, devletlerin başmızlık ve egemenlik haklarına darbe vurduğu gerçeği, daha açık olarak bilinci-ye-kiyor. Gelişmekte olan ülkelerin devletleri, internet aracılığıyla yazılan küresel karabasan karşı etilili önlemler almaya yatkındır.

İmran Han ve partisi şu an halk arasında oldukça popüler durumda. Son üç yılda kötü giden bazı meselelere rağmen halk içindeki desteğini artırdı. Sloganları her zaman halkçı-



ve çıkarlarını çatıştı ve etkileşimde bulun-duğu teknik, fikir birliğine dayalı ve ortaklaşa benimsenerek karardır. Bu kararlara veri yin-lerimden, veri biçimlendirmesi, bilgisayar ara-birliği ve trafik, şirketlere gibi işlemler ve stratejiler yoluyla. Farklı dillerin ortaklaşa çalışması sağladı. İnternet'in uluslararası esli deşirle "enternasyonalist" olması, doğası gereği. Enternasyonalizme nasıl ulaşılacağına ilişkin farklı tartışma yolları tarafından bir kez daha önümüzde kondu. Bilimsel sosyalestlerin, uluslararasılaşmanın ancak mill devletler temelinde olusturulacağı görüşü, çok acı tecrübelerle doğrulandı. Şimdi internette mill devletler üzerinden işbirliği kuruluyor. İnternette tek kutupluluk bitiyor ve çok taraflılık gelişmektedir.

Kimi teknoloji tutkunlarının bu gelişmeden dehşete kapılması, "sprinternet" yani parçalarla internet diye isimlendirilen feryat fışan etmeleri ise yadırgatıcı. Çünkü, internet felsefesinde temel, ademi merkezileştirilme-ye-yor. Dijital dünyanın ehlili vesibetlerinden Asya'nın teknoloji yenicisi Scott Rosenberg'in belirttiği gibi, "Daha fazla yazılım, hizmet ve hasta domeni sağlayan yerel şirketlerce yeniden yapılandırılmış bir uluslararası teknoloji dize-ni, bir avuç şirketin milyarlarca müşteriye ha-met verdiğini düşünmek dünyasından daha ge-niş, dayanıklı ve canlı olabilir." (2)

### ÇİN-RUSYA ORTAK AKINLARI İNTERNET

Rusya ve Çin, ABD'nin bu alandaki teke-linin kırılması ve Birleşmiş Milletler'in kuruluşu anayasanına göre bir internet düzeni oluşturma çabasına hız verdi. 4 Şubat'ta Pekin Çin Olimpiyatları öncesi yapılan Xi-Putin ortak açıklama-

lanmasında şu satırlar önemli: "Tarafalar, İnternet yönetişimi'nin uluslararasılaşmasını desteklemekte, yönetişim için eşit halden savunmakta, İnternet'in internet kesimlerini düzenleme-yi ve güvenliğini güvence al-maya almayı geçen geleneksel haklarını sınırlama girişimle-rinin kabul edilemez olduğunu ilan etmektedir. Tarafalar, Uluslararası Telekomünikasyon Bir-liği'nin bu meselelerin ele al-masına daha geniş katılımıyla işbirlik etmektedir."

"Tarafalar, hükümetler arası-ndaki ilgili 2015 yılı anlaşmasında temelinde uluslararası güçlendirilme ileli işbirliğinde derinleşmektedir" amaçlar. Bu amaçla, tarafalar, yal-lan ilişkilerde Rusya ve Çin arasında bu alan-da bir işbirliği planı kabul etme konusunda an-laşmışlardır." (3)

### ABD'NİN TELASI

Bu girişime, interneti korumak adına şiddetle karşı olmak, aslında ABD'nin bu alan-da büyük bir korku olduğunu kanıtlar.

Nitelikim, Atlantik Konseyi'nin "Siber Devlet Yönetimi Girişim"i görüşünde çalışan. The Washington Post ve The Atlantic gibi gazete ve dergilerin yazarı Justin Sherman, Çin'in millî internet için teknoloji geliştirme-sinin, uluslararası kabul görme-sinden dehşete kapıldığını saklamıyor. ABD'de Çin'i en yakından izleyen merkezlerden biri olan Jamestown Foundation'ın "China Brief" dergisinde şöyle şikâyet ediyor: "İnternet egemenliği, devletlerin gele-nekci egemenlik kavramını, daha ilerde İnternetin tüm yönlerine uygulanacak şekilde genişletmeye arzudur. Olarak olarak internete ilgili faaliyetlerde yuktandan aşırıya kolleroller yolunu açar. Çin, Rusya ve Vietnam gibi ülkelerin yanı sıra Çin, dünya çapında İnternet egemenliği hareketini teşvik etmede öncül olmuştur."

"Merkez Çin'in Shenzhen şehrinde bu-lunan büyük bir uluslararası telekomünika-syon şirketi olan Huawei, 'Yeni İnternet Protokolü Çerçevesi' geliştirerek Mayıs 2020'de marşetlere çıktı. Teknik belge, mevcut internet protokolü tasarımı-ı ek-sikillerini giderek ve gelecekteki İnternet

protokolü'nü oluşturmak için yeni bir çerçeve önermiştir. Çin hükümeti, millî interneti inşa ettikten sonra, BM Sözleşmesine dayanan yeni bir internet standartları paketine odaklandı. Çin Standardizasyon İdaresi ve Sanayi ve Bilgi Teknolojileri Bakanlığı Mart 2019'da Çin'in 2020 yılına kadar internet kalite-yi ve endüstriyel internet standart sistemi ku-rucasına açıldığını. Bu, Çin hükümeti yetkililerinin devam eden "İnternet egemenli-gi" tezini uyguladığını gösteriyor." (4)

### MİLLETLERARASI AHNEK VE İŞBİRLİĞİ İÇİN

Büyük vatansaver şairimiz Nazım Hikmet şöyle diyor: "Sabahın sabahı vardır Çin'de bulutta kalmaz. Herhal ileterdir yasanacak günlerin en güzelleri..."

Ve ne güzel ki Twitter, Facebook, Instagram, WhatsApp, Google vb. hegemonya araçlarını yarattığı karabasan dağıyor.

Büyük Atatürk'ün 1933 yılı Mart ayında de-yirtirde "Sömürgecilik ve emperyalizm yer-zitirde yoku olacak ve yerlerine, milletlerarası hiçbir renk, din, ırk farkı gözetmeyen yeni bir şhenk ve işbirliği çağı gelecektir." öngörüsü gelecektir.

Atatürk'ün müjdesi bugün, top ve fize seslenişle hayata geçiyor. Milletlerarası ahnek ve işbirliği kurulumu, birinci koku emperyalizmin tasallutundan kurtulmaktır.

### DİPNOTLAR:

- 1.https://asia.nikkei.com/Spotlight/Huawei-cuckoo-down/Huawei-net-profit-up-76-in-2021-despite-US-cuckoo-down
- 2.https://www.usc.edu/bkalis-dersin-diyen-nasir-china-giz-tech-id-383089-b7-476-b321-77457ad7cca.html
3. Tez, "Yeni Bir Çağın Genç Uluslararası ilişkiler ve Küresel Sınırların Kırılması"
4. Mart 2022, s.49, çevirisin İşkigün Akfirat.

4. https://jamestown.org/program/huawei-global-advancement-of-alternative-internet-protocols

# Türkiye ve Mali'den 'terörle mücadele' işbirliği

**Afrika'da Fransız emperyalizmine başkaldıran Mali'nin Savunma Bakanı Camara, Ankara'da Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile görüştü. İki bakan, Mali'nin uzun süredir en önemli sorunlarından biri olan terörle mücadele konusunda işbirliği mesajı verdi**

## DIŞ HABERLER SERVİSİ

**Ö**NCEKİ gün Mali Savunma ve Muharip Gaziler Bakanı Sadio Camara, Türkiye Cumhuriyeti Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın davetisi olarak Ankara'daydı. İki bakan, Türkiye ve Mali arasındaki savunma işbirliğinin seyrini ve geleceğini görüştü. Hulusi Akar, Türkiye'nin uzun süredir teröre karşı mücadele eden Mali'de yaşamış içinde olduğunu belirtirken "Türkiye'nin terörle mücadelede işbirliği ve terübe paylaşımına hazır olduğunu" ifade etti.

## MALI, DEVİRİMDEN SONRA TERÖRE BOĞUSUYOR

Mali Cumhuriyeti 2020 yılında yaptığı devrim ardından Afrika'da bağımsızlaşma sürecinin bryak ülkesi oldu. Kurulan yeni hükümet, Fransanın 'Çekici Gücü' olan Barkan Operasyon kuvvetlerini Mali'den çıkmasını sağladı. Uzun süredir bölgedeki İŞİD ve El Kaide gibi selefi terör örgütlerine ve emperyalist saldırılara karşı Afrika'da verilen mücadelede basat rol alıyor.

Mali ordusunda yönelik 17 Mart'ta yapılan terör saldırısında 27 asker hayatını kaybet-

miş, 33 asker yaralanmıştı. Bunun ardından Mali Silahlı Kuvvetleri kapsamlı bir harekât başlattı. 1 Nisan'da yayımlanan açıklamada, Moura köyünde 23-31 Mart'ta düzenlenen operasyonlarda 203 teröristin etkisiz hale getirildiği duyurulmuştu. Mali'de 2020'den beri gerçekleşen terör saldırılarında 181 insan hayatını kaybetti ve 56 kişi yaralandı.

Mali ve Türkiye arasında 2017 yılından beri askeri işbirliği anlaşması bulunuyor. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 2018'de Maliye ilk defa başkanlık düzeyinde gerçekleştirdiği ziyaret büyük bir dönüm noktası oldu. Burada imzalanan askeri işbirliği anlaşmasıyla Türk ordusu Mali askerlerini eğitime ve hafif silah ile mühimmat yardımı yapmaya başladı. 2020'de gerçekleşen devrim ardından kurulan Mali-i Kurtuluş Hükümeti'ni ilk ziyaret eden Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu oldu. Türkiye, 6 Ekim 2021'de Mali hükümetiyle imzaladığı anlaşmayla bölgede bulunan askerlerin görev süresini 1 yıl daha uzattı.

Daha önce imzalanan anlaşmalar uygulamaya devam ederken yakın zamanda askeri işbirliğini derinleştirecek yeni adımlar atılması bekleniyor.



## 'ECOWAS, egemenliğimize ipotek koyamaz'

**MALI**'de yaşanan devrim süreci sonunda kurulan hükümetin seçimleri 5 yıl erteleme kararının ardından Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik Topluluğu'nun (ECOWAS) Mali Cumhuriyeti'ne ağır yaptırımlar uyguladığı. Mali'nin borçları ödemeye hale gelmesini engelleyen yaptırımların kaldırılması ve ticaret ambargosunu da kapsar.

syor. Mali halkı yaptırımlara karşı hükümeti destekleyen eylemler yaptı. 14 Ocak'tan beri sıklıkla gerçekleşen eylemlerin devamı olarak günlerde yine milyonlarca kişi Bamako'da sokaklara çıktı ve ECOWAS'ı protesto etti. Eylemciler Fransa karşı sloganlar attı ve Mali Cumhurbaşkanı Assimi Gouata'nın fotoğrafını taşıdı. Aynı za-



manda Gine, Burkina Faso, Fransa ve ABD'de de Mafiller sokaklara çıktıkları ve ülkelerin vatandaşlarıyla birlikte Maliye destek eylemleri gerçekleştirdi.

## Batı, Mali ve Wagner'i katliamla suçladı

**İNSAN** Hakları İzleme Örgütü (HRW), Mali'nin Moura köyüne düzenlenen terörle mücadele operasyonunun ardından, Mali-i Kurtuluş Hükümeti'ni ilk ziyaret eden Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'na, Türkiye, 6 Ekim 2021'de Mali hükümetiyle imzaladığı anlaşmayla bölgede bulunan askerlerin görev süresini 1 yıl daha uzattı.

Kremin destekli Wagner ürubundan gelen sorumsuz güçler öldürdünü öne sürmesinden endişe duyuyoruz." ifadesini kullandı. Mali Ordusu Savcılığının gelen soruşturmaların başlatıldığı, bölgeye bir heyetin gönderildiği ve bulguları kamuya yayınlanacağı açıklandı. Başta ABD olmak üzere Batı merkezli uzun süredir Mali'nin Rusya'ya yaptığı ve hzla gelişen askeri işbirliğini Wagner üzerinden karamayla ve bozmayacağı. Mali Başbakanı Choguel



Kokalla Maiga, Şubat ayında Anadolu Ajansı'na yaptığı röportajda Rusya'ya yaptığı anlaşmayı savunmuş ve "Bu anlaşmanın kapsamında Mali ordusu harika sonuçlar elde etti. Bir aydan fazla sürede 30 yıldır yapılmadığımız kadar çok teröristi etkisiz hale getirdik." demişti.

## ABD, Çin'e parmak salladı

**ABD** Dışişleri Bakanı Yardımcısı Wendy Sherman, Temsilciler Meclisi'nde Çin'in Rusya'nın askeri operasyonuna yardım etmesi ihtimaline ilişkin, Rusya'ya uygulanan yaptırımları hatırlatarak "Benice bu, Devlet Başkanı Şi'ye eğer Putin'i somut şekilde desteklerse ne ile karşılabileceğine dair net bir kavarış sunuyordur." dedi. ABD'nin Hint-Pasifik politikasının ele alındığı oturumda konuşan Sherman, Pekin yönetimine Ukrayna ve Tayvan konusunda uyarılarla bulundu.



## 'PASIFIK'TE GÜÇ KULLANILABİLİR'

"ABD, Tayvan'ın kendini savunabilmesi noktasında bu ülkeyi desteklemeyi sürdürecektir. ABD, Tayvan'ın geleceğini belirleyecek tüm girişim ve cabaları hesaba katmaktadır." diyen Sherman, Hint-Pasifik bölgesinde baskın bir çözüm bulunamaması halinde ABD'nin gerekli güç kullanılmaması gerektiğini kaydetti. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licio ise Tayvan'ı ziyaret edeceğini söyleyen ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi'yi ziyareti itilmeğe çağırdı. Adaya gelmesi halinde sert tedbirler alınacağını uyarısında bulundu.



## Barış hazırlıkları başladı

**AZERBAYCAN** Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın gerçekleştirdiği üçüncü toplantıda elde edilen mutabakatı, "Azerbaycan'ın çabaları, bölgenin barış ve huzur içinde gelişmesini sağlamak için atılan önemli bir adım" olarak nitelendirdi. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Azerbaycan ve Ermenistan arasında barış anlaşmasının hazırlanması için iki ülkenin dışişleri bakanlıklarına talimat verileceği, tarafların sınır hattının belirlenmesi için Nisan 2022 sonuna kadar ortak sınır komisyonu oluşturulması hususunda mutabakat sağlandığı kaydedildi.

Üçü görüşmede Azerbaycan ile Ermenistan arasında kara ve demir yollarının açılmasını da kapsınladığı belirtilen açıklamada, "Brüksel görüşmesi, Azerbaycan'ın okları, bölgenin barış ve huzur içinde gelişmesini sağlamak için atılan önemli adımdır." ifadeleri yer aldı.

## T.C. KÜÇÜKÇEKMECE 3. İCRA DAİRESİ

2022/922 TLMT.

### TAŞINMAZIN AKTİF ARTIRILMA İLANI

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri: **1 NO'LU TAŞINMAZIN Tapu Kaydı ve Özellikleri:** İstanbul İl Küçükçekmece İlçesi İkizli Mah. Karacalıncı Mevkii 3876 Parselde kayıtlı 5537,70m2 yüzölçümüne arsa ana taşınmaz niteliğinde taşınmaz üzerindeki 12. Kat 207 Bk. Bölüm no 133/36866 Arsa Payı Konut niteliğindeki taşınmazı tam hissesidir. Mahkeme bilirkişi raporuna göre; Satışa konu taşınmaz 2 oda, 1 salon, mutfak, banyo, ve mahallinden müteşkil olup, salon ve oda zeminleri laminar parko, sılak hacimler seramik, duvarlar saten boyalı, tavanlar spot ışık uygulamalı, salon ve oda kapıları amerikan kapı, dış kapısı çelik, duvar mutfak ayağı, tezgahı granit, ankastre mutfak çekmece dizayn edilmiş, camlar pvc dograma, banyosunda duvakabini mahallili banyo duşunu denilen çekmece banyo dolabı ve klozet bulunur, isirima seklit ortak merkezi sistem dogalgaz kullanılır, masarızsı temiz bir taşınmazdır. Satışa konu taşınmaz içerisinde lazer metre ile yapılan ölçümlerde 66m2 net, 107,00m2 brüt kullanım alanına sahiptir. Taşınmaz bulunduğu bina; 6 bodrum+ zemin + 13 normal katları oluşturan girişinde karşılama lobi mahallili olan, asansör ve yangın merdivenleri olan, site içerisinde 7/24 güvenlik, spor alanları, yürüş alanları, park alanları, havuz ve bunun gibi sosyal tesisler bulunan bahçe peyzaj düzenlenmesi yapılmış, her türlü ate ve üst yapıyı tamamlanmış bir konumdur.

**Adresi:** İktisadi Ataylar Mah. Komsan Üstü Cad. No:4 Quality Residence 12. Kat Daire 207 Küçükçekmece / İSTANBUL.

**Yüzölçümü:** 5.537,70 m2 -**Arsa Payı:** 133/36866

**İmar Durumu:** /Satışa konu parsel: 23.05.2008 - 17.01.2014 - 18.10.2015 - 13.01.2017 - 26.02.2018 tasdik tarihli 1/1000 ölçekli iktisadi ataylar Revizyon Uygulama İmar planında emsal 2.00 H serbest yapılaşma şartlarında prestilj + hizmet + imalat alanına kalmaktadır. Parsel, nato petrol boru hattı güzergahına yakın olduğundan uygulama aasmasında ilgili kurum görüşlerine uyulacaktır. Havamania kriterlerinden dolayı maksimum bina yüksekliği ve kat adedi Emnak ve İstisnak Müdürlüğünde tespit edilcek RS kotuna göre belirlenecektir.

**Kıymeti:** 749.000,00 TL -**KDV Anlatı:** %1

**1. Satış Günü:** 09/06/2022 günü 14:00 - 14:05 arası

**2. Satış Günü:** 05/07/2022 günü 14:00 - 14:05 arası

**Satış Yeri:** Küçükçekmece Adalet Sarayı 1. Kat Müzayede Salonu - Kartaltepe Mah. 1. Malazgirt Cad. No:2-4 Çekmece1

### Satış şartları:

- 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmannıymrı gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar **esatıy.uyap.gov.tr** adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüchaneli alacaklar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini çekmek şartı ile ihale olur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinciğünden, ikinci artırmadan önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini,rüchaneli alacaklar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini çekmesi şartıyla en çok artırana ihale olur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.
- 2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20'si oranında peş akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para İledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV,1/2 tapu harcı İletisim masraflarınaalıcıya atılır. Tealliklik Harcı, taşınmazın ayırdından doğan vergiler satış bedelinin ödenir. (Alacakları rehlinli olan alacakların satış tutarı üzerinden rüchan hakları vardır. Gümrük resmi ve akar vergisi gibi Devlet tekliflerinden muayyen esya ve akardan alınması lazım gelen resim ve vergi, rehlinli alacaklardan sonra gelir.)
- 3- İpotek sahibi alacaklıları diğer ilgililerin (\*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddiaları dayanağı belgeler ile (15) günü içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicili ile sabit olmaktadır paylaşmadan harır bırakılacaktır.
- 4- Satış bedeli hemen veya verilen mühtet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihaleten feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefillet teklifi etkililer bedeli ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlarından ve ayrıca teminat fazlinden müteselsilen mesul olacaktırlar. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemize tahsil olunacak, bu fark, varsa öncekille teminat bedelinin alacaktır.5- Şartname, İlan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri veriliği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir. 6- Satışa ilişkin edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatı kabul etmiş sayılacaktır, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2022/922 TLMT. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları İlan olur:05/04/2022 (İlk m.126)
- \*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
- \* Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

Resmli İlanlar [www.ilan.gov.tr](http://www.ilan.gov.tr) de

BASIN: 1591294 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))

## T.C. NURDAĞI İCRA DAİRESİ

2018/157 TLMT.

### TAŞINMAZIN AKTİF ARTIRILMA İLANI

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri: **1 NO'LU TAŞINMAZIN Özellikleri:** Gaziantep İl, Nurdagı İlçesi, Hisar Mahallesi, Kasıllık Mevkii, 211 ada, 37 parselde kayıtlı Zeytinlik niteliğinde taşınmaz, 59227 m2 m2 yüzölçümüne sahiptir. Nurdagı Belediy Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün 21/09/2019 tarihli yazısında bu parselin 1/1000 ölçekli uygulama İmar planı dışında kaldığı belirtilmiştir. Taşınmaz üzerinde yapılan arazımla 23-30 arasımda değişen karşık olarak yetiştirilmiş Antepfışığı ve zeytin ağaçları vardır. Aşılmanın gelişme ve bakım durumunda normal düzeydedir. Taşınmaz toprak özelliği bakımından kılı, kireçli toprak yapısında olup taşsız, susuz ve %10-15 eğimlidir. Taşınmaz üzerinde bölge şartlarında ve ekolojisinde her türlü ürün yetiştir. Taşınmaz Hisar Köyünün 500 m Kuzeydogusunda olup Nurdagı Gaziantep devlet asfaltı yolunun 1800m Güneydogusundadır. Güneyinde arazi yolu bulun cephelidir. TaşınmazınFistik ağaçları ile birlikte m2 fiyatı 27,50 TL dir. Toplam arazi değeri 5927,27 m2de27,50 TL,102m2de 999,93 TL dir.

**Adresi:** Hisar Mahallesi, Kasıllık Mevkii, 211 Ada, 37 Parsel Nurdagı / GAZİANTEP

**Yüzölçümü:** 5.927,27 m2

**Arsa Payı:** Tam

**İmar Durumu:** Yok

**Kıymeti:** 162.999,93 TL

**KDV Anlatı:** %8

**1. İhale aşaması:** 21/06/2022 günü 14:00 - 14:05 arası

**2. Satış Günü:** 19/07/2022 günü 14:00 - 14:05 arası

**Satış Yeri:** FATİH MAHALLESİ NURDAĞI YENİ HÜKÜMET KONAĞI BİNASI İCRA MÜDÜRLÜĞÜ ODASI ÜNÜ

**Satış şartları:**

- 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmannıymrı gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar **esatıy.uyap.gov.tr** adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüchaneli alacaklar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini çekmek şartı ile ihale olur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinciğünden, ikinci artırmadan önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini,rüchaneli alacaklar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini çekmesi şartıyla en çok artırana ihale olur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.
- 2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20'si oranında peş akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para İledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV,1/2 tapu harcı İletisim masraflarınaalıcıya atılır. Tealliklik Harcı, taşınmazın ayırdından doğan vergiler satış bedelinin ödenir. (Alacakları rehlinli olan alacakların satış tutarı üzerinden rüchan hakları vardır. Gümrük resmi ve akar vergisi gibi Devlet tekliflerinden muayyen esya ve akardan alınması lazım gelen resim ve vergi, rehlinli alacaklardan sonra gelir.)
- 3- İpotek sahibi alacaklıları diğer ilgililerin (\*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddiaları dayanağı belgeler ile (15) günü içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicili ile sabit olmaktadır paylaşmadan harır bırakılacaktır.
- 4- Satış bedeli hemen veya verilen mühtet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihaleten feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefillet teklifi etkililer bedeli ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlarından ve ayrıca teminat fazlinden müteselsilen mesul olacaktırlar. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemize tahsil olunacak, bu fark, varsa öncekille teminat bedelinin alacaktır.
- 5- Şartname, İlan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri veriliği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.
- 6- Adresi belli olmayan ilgililere gazete ve elektronik İlan İLK 127. Madde İlgili Yeri ne geçecektir.
- 7-Gıda Tamm ve Hayvancılık BakanlığıTamm Reformu Genel Müdürlüğünün "3083 sayılı Kanun gereğince Tamm Reform Uygulama Alanındadır." beyanı bulunmaktadı. Gaziantep Valiliği Tamm ve Orman Müdürlüğünün 14/02/2022 tarih ve E-27685112-230-99-4506110 sayılı yazısında ihale konusu taşınmazın yüzölçümü bölünelirlik normunun altında olduğundan; İfraz edilmenden ve parsellerde hisse bölünmesi olmadan parselin tamamının satışının yapılması koşuluyla satışın yapılmasında sakınca olmadığı bildirilmiştir. DSI Genel Müdürlüğünün 20/06 Müdürlüğünün 05/02/2019 tarihli yazısı ile taşınmazın icra yolu ile satışında sakınca olmadığı bildirilmiş olup bu beyan ile ihale edileceği tüm ihale katılımcılarına İlan olur.
- 8- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatı kabul etmiş sayılacaktır, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2018/157 TLMT. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları İlan olur:05/04/2022 (İlk m.126)
- \*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
- \* Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

Resmli İlanlar [www.ilan.gov.tr](http://www.ilan.gov.tr) de

BASIN: 1591302 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))

